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گشایش‌های ارزی؛ فرصتی مناسب برای 
تفکیک مخارج ارزی از ریالی

کارشناسان معتقدند با توجه به افزایش درآمدهای نفتی و گشایش‌های 
ارزی، فرصت مناسبی برای دولت به منظور تفکیک بودجه ارزی از 
ریالی، کنترل تورم و تقویت زیرساخت‌های کشور به وجود آمده است.

به گزارش خبرنگار مهر، در ماه‌های گذشته اخبار متعددی از افزایش 
درآمدهای ارزی، اعم از درآمدهای نفتی و غیر نفتی به گوش رسید. 
در بحث درآمدهای نفتی که صادرات نفت از لحاظ حجمی نسبت به 
گذشته ۴۰ درصد افزایش یافته است. همچنین صادرات میعانات گازی 
از نظر حجمی ۳ برابر شده و صادرات گاز طبیعی هم از نظر ارزش و 
حجم به ترتیب ۸۴ و ۹۱ درصد افزایش یافته است.از طرفی قیمت 
نفت نیز افزایش چشمگیری یافت و حتی تا بالای ۱۲۰ دلار هم رفت 
و پس از مدتی فروکش کرد و در محدود ۱۰۰ دلار تثبیت شد. افزایش 
حجمی و ارزشی صادرات نفت موجب شد نه تنها تعهدات بودجه‌ای 
درآمدهای نفتی برآورده شد، بلکه به گفته وزیر نفت ۱۰ درصد هم 
فراتر رفت. لازم به ذکر است کل منابع نفتی تعیین شده در بودجه 
۱۴۰۰ حدود ۳۰۳ هزار میلیارد تومان بوده که ۱۹۹ هزار میلیارد تومان 
آن سهم دولت برآورد شده است.همچنین براساس اعلام وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ ارزش صادرات نفت‌خام 
بدون درنظر گرفتن صادرات فرآورده‌های نفتی و میعانات گازی به 
۹۵ هزار میلیارد تومان رسیده است. این درحالی است که در مدت 
مشابه سال گذشته مجموع درآمد نفتی کشور فقط ۱۰ هزار میلیارد 
تومان بوده است.در بحث درآمدهای غیرنفتی نیز بر اساس اعلام رئیس 
کل گمرک ۴۸ میلیارد دلار، در سال ۱۴۰۰ به اقصی نقاط جهان 
صادر شد که این میزان ۱۴ میلیارد دلار بیشتر از سال قبل بود و 
رشد ۴۱ درصدی داشته است. این رقم یعنی ۳ میلیارد دلار بیشتر از 
پیش‌بینی ۴۵ میلیارد دلاری صادرات غیر نفتی محقق شده است.در 
این شرایط که سال‌های سختی از لحاظ ارزی بر کشور گذشته است و 
نشانه‌هایی از گشایش مشاهده می‌شود یکی از بهترین فرصت‌ها برای 
تحقق طرحی‌ست که مدت‌هاست از سمت کارشناسان اقتصادی مطرح 
شده است؛ تفکیک بودجه ارزی از ریالی.هنگامی که درآمدهای نفتی 
محقق می‌شود، دولت برای جبران کسری تراز عملیاتی خود، سهم 
خود از فروش نفت را که چبا کسر سهم وزارت نفت و صندوق توسعه 
مشخص می‌شود را به بانک مرکزی می‌فروشد.بانک مرکزی اگر این 
ارزها را در بازار بفروشد و پول آن را به دولت بدهد، عملًا سرکوب ارزی 
محقق شده و کانال بیماری هلندی فعال می‌شود که نابودی تولید و 
صنعت را به همراه دارد. بیماری هلندی یک مفهوم اقتصادی است که 
رابطه بین استفاده بی‌رویه از منابع طبیعی )معادن نفت و گاز، طلا و 
نظایر آن( و رکود ناشی از آن را در بخش صنعت داخلی توضیح دهد.

به زبان ساده، این عارضه زمانی رخ می‌دهد که درآمد یک کشور بر اثر 
عوامل فصلی )درآمد هنگفت و ناگهانی نفت در یک دوره( به صورت 
ناگهانی افزایش می‌یابد و دولت به عنوان متولی اقتصاد هم با تصور 
دائمی بودن این درآمد آن را در جامعه تزریق می‌کنند. درآمد کشور 
زیاد شده و پول هم به جامعه منتقل می‌شود. این تزریق پول به جامعه 
منجر به افزایش نقدینگی، افزایش درآمدها و در نهایت افزایش تقاضا 
برای مصرف کالاهای مختلف می‌شود و اگر این افزایش تقاضا به صورت 
ناگهانی انجام شود، عرضه جوابگوی تقاضا نخواهد بود و تعادل عرضه و 
تقاضا برهم می‌خورد، در نتیجه قیمت‌ها افزایش می‌یابد.در این صورت، 
دولت با دخالت در بازار برای سرکوب قیمت‌ها وارد عمل می‌شود و از 
سوی دیگر، با افزایش واردات سعی در ایجاد تعادل در بازار عرضه و 
تقاضا می‌کند. این رویه در مدت نه چندان زیادی، باعث می‌شود هزینه 
تولید کالاها در داخل افزایش یابد و بخش صنعت امکان رقابت با 
کالاهای وارداتی را نداشته باشد که به این فرایند »صنعت‌زدایی« هم 
گفته می‌شود.دولت‌ها در دهه‌های گذشته برای فرار از صنعت زدایی 
و تضعیف تولید داخل شیوه دیگری برگزیدند و اینکه به بانک مرکزی 
اجازه دادند ما به ازای درآمدهای نفتی پایه پولی را افزایش دهد.طبق 
قانون احکام اصلاح ساختار بودجه دولت مکلف به درج منابع و مصارف 
ارزی در جدولی جداگانه به گونه‌ای که ملاحظات امنیتی رعایت شود، 
هست. این موضوع می‌توانست گامی برای تحقق تفکیک بودجه ارزی 
و ریالی باشد که متأسفانه در بودجه ۱۴۰۱ رعایت نشد.در همین 
رابه علی سعدوندی، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه در گفتگو 
با خبرنگار مهر توضیح می‌دهد و می‌گوید: یک روند اشتباه را ما در 
۵۰ سال گذشته انجام دادیم و اکنون نیز متأسفانه در قانون بودجه 
۱۴۰۱ تکرار شد و آن اینکه درآمد نفتی را در یک عدد موهومی به نام 
نرخ تسعیر ضرب کرده‌ایم و به بانک مرکزی اجازه دادیم به ازای آن 
رقم ریالی پایه پولی ایجاد کند و به دولت تحویل دهد. با این روند فکر 
می‌کنیم که درآمد نفتی می‌تواند برای ما توسعه ایجاد کند در حالی که 
اگر درآمد نفتی هم نداشتیم باز این کار را می‌توانستیم بکنیم و عملًا 
این درآمدها فایده‌ای برای اقتصاد ما نداشتند و فقط محملی شده‌اند 
تا بانک مرکزی پایه پولی ایجاد کند و در اختیار دولت قرار دهد.وی 
اضافه می‌کند: طرف دیگر قضیه این است که بانک مرکزی دیده که این 
روند تورم ایجاد می‌کند آمده بخشی از این درآمد ارزی را توسط افراد 
مختلف یا در حال حاضر در بازار متشکل ارزی وارد اقتصاد می‌کند. با 
این کار قیمت کالاهای مصرفی خارجی را کاهش می‌دهیم و به تولید 
ملی ضربه میزنیم.این کارشناس اقتصادی ادامه می‌دهد: البته طبیعتاً 
درصدی از مردم طی این ۵۰ سال خوش شانس بودند و توانستند 
بخشی از این درآمد ارزی را که در اقتصاد وارد می شده از کشور 
خارج کنند. بنابراین شما می‌بینید هر جا در دنیا محل تجمع ایرانیان 
بوده است مثل دبی یا حتی کالیفرنیا پیشرفت کرده است.سعدوندی با 
تاکید بر اینکه با این کار سوبسید برای تضعیف تولید ملی و قرار سرمایه 
داده‌ایم اضافه می‌کند: در واقع با این کار ما سرکوب تورم داریم و نه 
مهار تورم؛ یعنی مصرف کننده که میبیند کالای مصرفی خارجی خود 
ارزان می‌شود تصور می‌کند تورم کاهش یافته در حالی که با موج تورم 
بعدی قیمت همه کالاهای مصرفی و سرمایه‌ای افزایش چشمگیری 
پیدا می‌کند. گویی که فنر تورمی آزاد شده و تخریب بیشتری هم 
انجام داده است.این کارشناس اقتصادی در رابطه با راهکار این مشکل 

می‌گوید:
ادامه در صفحه سوم

نگاه

اکونومیست بررسی کرد؛
سایه ترکیب سمی رکود بر اقتصاد جهان

فقط یک سال پیش بود که اقتصاددانان جهان بازگشت سریع از رکود اقتصادی را جشن می‌گرفتند. اما اکنون 
نگران هستند که رکود بعدی اقتصادی ممکن است در راه باشد. در آمریکا، فدرال رزرو در حال آماده شدن 
برای مبارزه با تورم بالا با افزایش شدید نرخ بهره و کوچک کردن ترازنامه خود است. در اروپا، انرژی گران 
قیمت، مشکلاتی برای مصرف کنندگان انرژی ایجاد می کند و تولید را برای کارخانه ها پرهزینه تر می کند 
و در چین، شیوع سویه اومیکرون ویروس کرونا، مقامات را وادار کرده تا سخت ترین محدودیت ها را از زمان 
شروع همه گیری اعمال کنند.اقتصاد آنلاین – اکرم شعبانی؛ به گزارش اکونومیست، این یک ترکیب تاریک 
برای رشد جهانی و چشم انداز اقتصادی در حال تیره شدن است. برخی از اقتصادها حتی ممکن است دچار 
رکود شوند، هرچند در زمان‌های مختلف بسته به موانعی که با آن روبرو هستند این رکود می‌تواند متفاوت 
باشد.اقتصاد در ایالات متحده بیش از حد داغ می‌شود. نرخ تورم سالانه قیمت مصرف کننده ۹.۷ درصد و 
دستمزد ساعتی ۵.۶ درصد بیشتر از سال قبل است. آمریکا تقریبا دو برابر تعداد کارگران بیکار، فرصت شغلی 
دارد که بالاترین نسبت در هفتاد سال گذشته است. در بیشتر ماه‌های سال ۲۰۲۱، بانک‌های مرکزی امیدوار 
بودند که آمریکایی‌هایی که پس از شیوع بیماری همه‌گیر ترک کار کردند، بار دیگر به بازار کار بازگشته و به 
تعدیل بازار کمک کنند. در شش ماه گذشته هم این اتفاق افتاده است: بیش از نیمی از کارگران در سنین 
اولیه کار بازگشته‌اند. با این حال، رشد دستمزدها هم صعودی بوده است، شاید به این دلیل که کارگران 
سخت در حال چانه‌زنی بر سر دستمزد خود هستند و افزایش قیمت‌ها استانداردهای زندگی را تحت تاثیر 
قرار داده است.فدرال رزرو برای رسیدن به هدف تورم ۲ درصدی خود به کنترل رشد دستمزد و قیمت نیاز 
دارد. انتظار می‌رود که نرخ‌های بهره کوتاه مدت را که در ابتدای سال ۰.۲۵ درصد بود، تا دسامبر به بیش از 
۲.۵ درصد افزایش دهد و در سال ۲۰۲۳ به افزایش نرخ‌های بالای ۳ درصد ادامه دهد. در هفته جاری بانک 
مرکزی برنامه کاهش نگهداری اوراق قرضه  ۸.۵ تریلیون دلاری خود را با کاهش از ماه می با سرعتی بالاتر 
از آخرین دوره »انقباض کمی« اعلام کرد.ترمزهای پولی اگرچه ضروری است اما رشد اقتصادی را به خطر 
می‌اندازد. تاریخ نشان می‌دهد که برای فدرال رزرو خنک کردن بازار کار بدون اینکه در نهایت اقتصاد را وارد 
رکود کند، کاری دشوار است. این کشور از سال ۱۹۴۵ تنها سه بار »فرود نرم« انجام داده و هرگز در حالی 
که با تورم بالا مبارزه می‌کرد این کار را انجام نداده است. سرمایه‌گذاران اوراق قرضه بر این باورند که طی دو 
سال آینده با ضعیف شدن اقتصاد، فدرال رزرو باید بار دیگر نرخ بهره را کاهش دهد. با توجه به پیشینه این 
امر، رکود اقتصادی در دو سال آینده محتمل به نظر می‌رسد.اروپا نیز با مساله تورم روبروست، اما این مشکل 
تاکنون بیشتر ناشی از گرانی انرژی و مواد غذایی وارداتی است تا داغ شدن اقتصاد. حمله روسیه به اوکراین 
و تحریم‌های غرب، تامین انرژی این قاره را تهدید می‌کند. قیمت گاز برای زمستان آینده پنج برابر بیشتر 
از قیمت آن در آمریکاست و هزینه انرژی خانوار تقریبا دو برابر بیشتر از سهم تولید ناخالص داخلی است 
)تا حدی به این دلیل که اروپا نسبت به آمریکا فقیرتر است.( با افزایش قیمت انرژی، اعتماد مصرف کننده 
کاهش یافته است. شرکت‌ها نیز با مشکل مواجه هستند و تولید صنعتی فرانسه هم در ماه فوریه کاهش 
یافت.اقتصاد منطقه یورو احتمالا در کل سال ۲۰۲۲ همچنان رشد خواهد کرد، اما شکننده به نظر می‌رسد. 
اگر اروپا واردات گاز روسیه را متوقف کند – چه به دلیل تصمیم جمعی و چه به دلیل قطع عرضه – خطر 
رکود افزایش خواهد یافت.تهدید رشد جهانی ناشی از شیوع اومیکرون چین شدیدترین و فوری‌ترین خطر 
موجود است. چین در ششم آوریل بیش از ۲۰ هزار مورد از ویروس جدید را شناسایی کرد. از آنجایی که 
دولت متعهد به حذف کووید – ۱۹ است، ۲۶ میلیون نفر از ساکنان شانگهای و چندین شهر بزرگ دیگر با 
شیوع این ویروس، تحت قرنطینه شدید قرار دارند. به گفته گلدمن ساکس، اگر رابطه گذشته میان قرنطینه و 
تولید ناخالص داخلی برقرار باشد، تولید  چین ۷.۱ درصد کمتر از سطح جهانی و بدون محدودیت خواهد بود.

وزیر بهداشت گفت: دولت سیزدهم واکسیناسیون را به بحث‌های سیاسی و 
FATF گره نزد بلکه واردات و تزریق واکسن پیگیری شد،صادرات واکسن کرونا 
از یکی دو هفته پیش آغاز شده و فعلا به ۱۰ کشور آفریقایی صادر می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از فردیس، بهرام عین اللهی در جلسه شورای 
اداری شهرستان فردیس اظهار داشت: بعد از دوران دفاع مقدس، جنگ تمام 
نشده است. جنگ نهان بسیاری از مشکلات را برای ما ایجاد کرده و در ظاهر، 
شاهد خاکریز و ادوات نظامی نیستیم اما در باطن، جنگ اقتصادی علیه ایران 
وجود دارد. وی افزود: امروز یکی از مهمترین مسائل، پاتک زدن به دشمنان 
است و در این زمینه باید خودمان را تجهیز کنیم. بهترین راهکار مقابله با 
جنگ اقتصادی دشمنان، تجهیز کردن خودمان به علم و دانش است. مقام 
معظم رهبری نیز امسال همچون سالهای گذشته بر تقویت دانش بنیان ها و 
اشتغال آفرینی تاکید دارند. پاتک امروز ما، رونق تولید و تلاش بیشتر است. 
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: البرز یکی از قطب های اصلی دارویی کشور 
است و توانسته قدم های بسیار اساسی را در این زمینه بردارد. امروز از گروه 
مپنا بازدید کردیم و پیشرفت دانشمندان ایرانی در عرصه های مختلف، قابل 
افتخار است. بسیاری از ادوات و محصولات پیشرفته دنیا را امروز در کشور 
می توانیم تولید کنیم در شرایطی که سالهای زیادی در شرایط تحریم بوده 
ایم. دکتر عین اللهی گفت: روز ۱۸ فروردین و سالگرد ابلاغ سیاست های 
کلی سلامت از سوی مقام معظم رهبری است و شب گذشته نیز با تعدادی از 
صاحب نظران و متخصصان حوزه سلامت جلسه ای با حضور رییس جمهور 
داشتیم و مفتخر به پیشرفت های حوزه سامت هستیم. وی خاطرنشان 
کرد: در این ۷ ماه حدود ۳۸ سفر استانی داشته و رییس جمهور نیز ۱۹ 
سفر استانی داشته است و این سفرها نشان دهنده عزم دولت برای آشنایی 
و حل مشکلات مناطق مختلف کشور است. از اول دولت سعی ما بر این بود 
که کمتر حرف بزنیم و بیشتر عمل کنیم. در روزهای نخست دولت، روزانه 
بیش از ۵۰ هزار بیمار کووید۱۹ شناسایی می شدند و بیش از ۷۰۰ نفر فوت 
می کردند که فاجعه انسانی بود اما دولت با قدرت وارد کنترل کرونا شد و 
واکسیناسیون را به بحث های سیاسی و FATF گره نزد و با قدرت، واردات و 
تزریق واکسن را پیگیری کردیم و امروز ۶ مجموعه واکسن سازی علیه کرونا 
در کشور فعال است و صادرات واکسن کرونا را نیز از یکی دو هفته پیش 
آغاز کرده ایم و واکسن ایرانی، فعلا به ۱۰ کشور آفریقایی صادر خواهد شد. 
وزیر بهداشت تصریح کرد: یکی از دلایل موفقیت دولت در کنترل کرونا و 
واکسیناسیون، حضور و مشارکت مردمی بود و تا امروز بیش از ۱۴۷ میلیون 

دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. هر طرحی که با مشارکت مردم 
همراه باشد، حتما به موفقیت می رسد. عین اللهی تاکید کرد: توجه به شرکت 
های دانش بنیان و تقویت آنها، یکی از ضروریات است. بخش زیادی از صنایع 
دارویی و تجهیزات پزشکی کشور در البرز مستقر است. باتوجه به نیروی 
انسانی متخصص و متعهدی که در کشور وجود دارد می توانیم در تولید دارو 
و تجهیزات پزشکی به خودکفایی و صادرات برسیم و نیاز به حمایت دارد. در 
تولید داروهای بایوتکنولوژی، ایران یکی از کشورهای مطرح دنیا است و تولید 
این داروها توانسته تا حد زیادی، میزان ارزبری را کاهش دهد و به دانشمندان 
و افراد عاشق در حوزه تولید و خودکفایی، این قول را می دهیم که فرصت 
را پیش روی آنها گذاشته و موانع را برطرف می کنیم. وی خاطرنشان کرد: 
همه مردم باید تحت پوشش بیمه قرار گیرند و هیچ کس نباید بدون پوشش 
بیمه ای باشد که در بودجه امسال به این امر توجه شده و جمعیت بین ۶ 
تا ۹ میلیون نفری که فاقد بیمه هستند، باید تحت پوشش قرار گیرند. وزیر 
بهداشت یادآور شد: شهرستان فردیس در کشور نمایانگر یک بی عدالتی به 
ویژه در حوزه سامت و درمان است و در سفرهای استانی، چنین وضعیتی 
را در بین شهرستانهای کشور ندیده بودم. بلافاصله پس از بازدید امروز از 
بیمارستان در حال ساخت فردیس، پیگیری های لازم را برای تسریع در 
تکمیل این بیمارستان انجام دادم و بودجه خوبی در این سفر برای تکمیل این 
بیمارستان در نظر گرفته شده و امیدواریم در مدت کوتاهی، این بیمارستان 
را تجهیز و افتتاح کنیم.عین اللهی گفت: برنامه وزارت بهداشت در این دوره، 
عدالت و تعالی نظام سامت است که جزییات و زمان بندی آن مشخص 
شده است. مهمترین نکته ای که مقام معظم رهبری در اولین دیدار با دولت 
سیزدهم بر آن تاکید داشتند، عدالت بود. رفتار، سخنان و وعده ها و فعالیت 
های ما باعث تقویت نظام جمهوری اسامی می شود و کار با شعار، پیش 
نمی رود و باید خدمت و نوکری مردم را فارغ از عناوین و پست ها، به نحو 
احسن انجام دهیموی ادامه داد: باتوجه به بازدیدهایی که در فردیس داشتیم، 
پیشنهادم به رییس جمهور این است که فردیس، نیاز به یک رسیدگی ویژه 
دارد. در شرایط معمول، این مشکلات حل نخواهد شد. بسیاری از ادارات در 
فردیس، ساختمان ندارند برای تکمیل بیمارستان نیز باید یک فکر ویژه کرد.

وزیر بهداشت گفت: استان البرز در واکسیناسیون عمومی علیه کرونا، قابل 
انتظار عمل نکرده و نسبت به متوسط کشوری، قدری عقب ماندگی دارد. در 
این شرایط باید واکسیناسیون فعال انجام شود چراکه بهترین روش مقابله با 

کرونا، در کنار رعایت پروتکل های بهداشتی، واکسیناسیون است.

وزیر بهداشت: 

 واکسن کرونای ایران به 10 کشور صادر می‌شود

نرخ ارز آزاد در گمرکات؛

جایگزینی نرخ ارز آزاد در محاسبه عوارض گمرکی
وزیر اقتصاد مطرح کرد؛

اصلاح نظام بانکی اولویت 
کاری سال ۱۴۰۱

حاشیه های ارز ٤٢٠٠ ادامه دارد؛

وزارت صمت: ارز ترجیحی دارو حذف نشده است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: باید برای ارتقای توانمندی، اصلاح و پیراستگی شبکه بانکی به عنوان 
یک اولویت در سال ۱۴۰۱ تلاش کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
سید احسان خاندوزی در جلسه هم اندیشی با مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی کشور در محل 
این وزارتخانه افزود: امروز همه متغیرهای اقتصاد کلان تا پایان اسفند ماه به‌جز ارقام مربوط به نرخ رشد 

اقتصادی که همیشه با تأخیر....

از سوی مرکز آمار ایران؛

نرخ بیکاری زمستان گذشته ۹.۴ درصد اعلام شد

جزئیات جدید از توافق اخیر درباره آزادسازی بخشی از منابع ارزی ایران

هفت میلیارد دلار ارزهای مسدودی 
ایران آزاد می‌شود

تهران – ایرنا - هفت میلیارد دلار از ارزهای مسدودی ایران با توافق امضاشده، به طور انتقال بانکی به 
حساب‌های ایران واریز خواهد شد.به گزارش ایرنا، بر اساس توافق صورت گرفته با برخی کشورهای 
طرف قرارداد ایران، چارچوب لازم برای رفع مسدودی بخش قابل توجهی از منابع ارزی مسدودشده 
کشور، مشخص و مورد توافق قرار گرفته است.بر اساس این چارچوب توافق شده، وجوه مسدودی 
باید در یک بازه زمانی مشخص طی چند هفته، در حساب‌های ایران وصول شود. چارچوب این مسیر 
برای رفع مسدودی منابع ارزی، مشابه چارچوب توافق شده با انگلیس است که در آن قالب رقمی در 
حدود ۴۷۰ میلیون یورو در حساب‌های ایران وصول شد.میزان منابع ارزی که با اجرای موافقت‌نامه 
اخیر آزادسازی خواهد شد، هفت میلیارد دلار برآورد شده است.این هفت میلیارد دلار به حساب‌های 
ایران واریز می‌شود، که نشانه‌هایی از باز شدن تدریجی محدودیت‌های بانکی علیه ایران است به 

نحوی که حتی پس از برجام نیز چنین نقل و انتقال بانکی سابقه نداشته است.

آبان پایان زمان عضویت ایران در اوراسیا؛

صادرات ایران به اوراسیا ۱۵ درصد رشد کرد

6

5

3

3

5

2

افزایش چشمگیر بیماران سرپایی کرونا در پایتخت 
معاون درمان ستاد کرونای استان تهران ضمن تشریح وضعیت شیوع این بیماری در پایتخت،‌ گفت: احتمالا اگر قرار باشد موج هفتم به وقوع بپیوندد این زمان برای هفته 
اول اردیبهشت ماه پیش‌بینی می‌شود، اما چندان سهمگین نخواهد بود و بیشتر به شکل یک موج در افزایش موارد سرپایی خواهد بود.دکتر نادر توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت کرونا در استان تهران،‌ گفت: موضوعی که در دهه دوم فروردین با آن مواجه شدیم افزایش موارد سرپایی بود و تعداد بیماران سرپایی به شدت افزایش پیدا 
کرده است؛ البته هنوز منجر به افزایش بستری نشده است. تعداد مراجعین حوزه درمان به حدود ۳۵۰۰ نفر در روز رسیده است و این در حالی است که پیش‌تر این عدد 
حتی به زیر ۲۰۰۰ مراجعه هم رسیده بود. اکنون تعداد کل بستری کمتر از ۱۰۰۰ نفر است و مرگ و میر هم که به زیر ۱۰ نفر در روز رسیده بود، اکنون بین ۱۳ تا ۱۵ 
مورد در روز در نوسان است.وی افزود: علائم فعلی بیماران مانند آبریزش بینی،‌ سرفه،‌ گلودرد و سردرد نشان می‌دهد که درصدی ویروس کرونای اومیکرون و درصدی 
آنفلوآنزا در گردش است.توکلی با تاکید بر لزوم تکمیل واکسیناسیون کرونا، تصریح کرد: در دنیا ثابت شده است افرادی که واکسن دز سوم را تزریق کرده‌اند تقریبا ۳۰ 
تا ۵۰ برابر نسبت به افرادی که واکسینه نشدند، مرگ و میر کمتری داشتند؛ بنابراین توصیه به تکمیل واکسیناسیون مهم‌ترین عامل پیشگیرانه از بیماری شدید است و 
می‌تواند حاشیه امنی ایجاد کند که بیماری شدید و مرگ و میر نداشته باشیم.او تاکید کرد: مسافرت‌ها و دید و بازدیدها در عید آزادانه انجام شد و طبیعتا این موجی از 
افزایش را ایجاد کرده است؛ اما اینکه بخواهیم تحت عنوان پیک هفتم از آن یاد کنیم، هنوز زود است. در حال ارزیابی هستیم تا هفته آینده ببینیم روند به چه صورت 

پیش می‌رود.توکلی درباره بازگشایی مدارس نیز گفت: در مجموع ستاد ملی به این نتیجه رسیده است که بازگشایی صورت گیرد. 



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران شنبه 20 فروردین 1401  7 رمضان 1443  9 آوریل 2022سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad 4878  8 صفحه    سال هفد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هم    شماره

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

با موافقت هیات دولت قطر انجام می‌شود
لغو روادید گذرنامه‌های دیپلماتیک و خاص 

بین ایران و قطر
هیات دولت قطر با توافقنامه لغو روادید گذرنامه های دیپلماتیک و خاص 
بین ایران و قطر موافقت کرد.به گزارش ایسنا، حمید رضا دهقانی سفیر ایران 
در دوحه با انتشار عکسی از این موضوع نوشت : »‏ مصوبه هیات دولت قطر 
جهت اجرایی کردن »توافقنامه لغو روادید گذرنامه های دیپلماتیک و خاص 
بین دو کشور« این توافقنامه یکی از ۱۴ توافقنامه و یادداشت تفاهمی بود که 
در سفر ماه گذشته ریاست محترم جمهوری به قطر بین وزرای خارجه دو 

کشور امضاء شد.«

درپی حادثه حرم مطهر رضوی؛
نماینده ولی فقیه در سپاه: ایران با اقتدار و 

صلابت با دشمنان اسلام مبارزه می کند
تهران- ایرنا- نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی 
درپی حادثه حرم رضوی گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با قدرت 
و صلابت همانند گذشته با دشمنان دین مبین اسلام و خاندان مطهر اهل‌بیت 

مبارزه کرده و مایه عزت و آبروی جهان اسلام خواهد بود.
به گزارش حوزه دفاعی و امنیتی ایرنا؛ حجت الاسام والمسلمین عبدالله 
حاجی صادقی روز پنجشنبه در بخشی از این پیام با تبریک و تسلیت شهادت 
مظلومانه جانباز سرافراز اسلام روحانی مخلص و جهادگر جناب حجت‌الاسلام‌ 
والمسلمین محمد اصلانی نوشت: اقدامات سخیف و ناشایست دشمنان خللی 
بر عزم ، اراده و نیت مجاهدانه‌ی برادران شیعه و سنی وارد نمی‌کند بلکه 
به حرمت خون‌های بی‌گناه ریخته‌شده، شجره طیبه وحدت بین مسلمانان 
تقویت خواهد شد.نماینده ولی فقیه ادامه داد: بار دیگر دست خبیث استکبار 
جهانی از آستین ایادی پلیدش بیرون آمد و یک مزدور دیگری از گروهک 
تکفیری با هدف ایجاد اختلاف و تفرقه بین برادران شیعه و سنی، دست به 
اقدامی مذبوحانه زد و ساحت مقدس حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا )ع( را با اقدام 
پلید خود مورد هتک حرمت قرار داد و در این ماه ضیافت الهی، سه تن از 
روحانیون مجاهد و جهادگر در حاشیه شهر مشهد با زبان روزه مورد تعرض قرار 
گرفته‌اند. نظام مقدس جمهوری اسامی ایران نیز با قدرت و صلابت همانند 
گذشته با دشمنان دین مبین اسلام و خاندان مطهر اهل‌بیت مبارزه کرده و 
مایه عزت و آبروی جهان اسلام خواهد بود.حجت الاسلام والمسلمین صادقی 
درپایان از درگاه ذات اقدس ربوی برای آن روحانی شهید طلب مغفرت و علو 
درجات و برای ۲ عزیز دیگر مجروح این حادثه دل‌خراش صحت و سامتی 

عاجل مسالت کرد.

نشست سازمان ملل برای تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر؛
تخت روانچی: عضویت در شورای حقوق بشر 

نباید سیاسی‌ باشد
مجید تخت‌روانچی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست 
فوق العاده مجمع عمومی این سازمان برای رای‌گیری درباره تعلیق عضویت 
روسیه در شورای حقوق بشر اظهار داشت: عضویت در این نهاد نباید بر مبنای 
سیاسی‌کاری باشد.به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از ایرنا، سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل متحد روز پنجشنبه به وقت محلی در سومین نشست 
فوق العاده مجمع عمومی سازمان ملل درباره جنگ اوکراین با دستور کار رای 
گیری درباره پیش نویس قطعنامه تعلیق عضویت روسیه از شورای حقوق بشر 
افزود: ایران متن پیش نویس قطعنامه حاضر را داری انگیزه های سیاسی می 
داند که بی‌طرفی سازمان ملل را خدشه دار می‌کند.دیپلمات ارشد جمهوری 
اسلامی اظهار داشت: دولت ایران اهمیت ویژه به ارتقا و صیانت از حقوق بشر 
قائل است، لیکن سوء استفاده از سازوکار حقوق بشر ملل متحد برای اهداف 
سیاسی را مغایر اصل ضرورت جهانشمولی و عدم برخورد گزینشی در پرداختن 
به موضوعات حقوق بشری می‌داند.تخت روانچی گفت: ما بر این باوریم که 
حقوق بشر نباید  قربانی ملاحظات سیاسی کوته بینانه باشد.سفیر ایران در 
سازمان ملل متحد افزود: ما تاکید می‌کنیم که کار شورای حقوق بشر باید به 
صورت غیرسیاسی و غیر تقابلی پیگیری شده و عضویت در این نهاد نباید بر 
مبنای سیاسی کاری باشد. نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد تصریح 
کرد: دولت جمهوری اسامی ایران مجددا بر ضرورت حل و فصل صلح آمیز 
اختلافات بر مبنای حقوق بین الملل و احترام کامل تمام طرف ها به منشور 
ملل متحد و حقوق بین الملل تاکید می‌کند.تخت روانچی گفت: ایران تاکید 
دارد حاکمیت و تمامیت ارضی تمام کشورها باید به طور کامل مورد احترام 
بوده و امنیت و ایمنی تمام غیرنظامیان تضمین شود.وی اضافه کرد: دولت 
ایران عمیقا در خصوص تداوم تشدید وضعیت بشردوستانه در اوکراین که 
موجب توجه گسترده بین المللی شده، ابراز نگرانی می‌کند.سومین نشست 
فوق العاده مجمع عمومی سازمان ملل درباره جنگ اوکراین به درخواست 
آمریکا و متحدانش امروز پنجشنبه به وقت محلی آغاز شده است تا در مورد 
تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر رای‌گیری کند.غربی ها با استناد 
به ماده هشت اجرایی قطعنامه تاسیس شورای حقوق بشر ۲۵۱/۶۰ مصوب 
نشست شصتم مجمع عمومی سازمان ملل در پی تعلیق عضویت روسیه در این 
شورا هستند.بر اساس این ماده، اگر یک عضو شورای حقوق بشر، اقدام به نقض 
عمده و سیستماتیک حقوق بشر کند، مجمع عمومی سازمان ملل می‌تواند با 
رای دو سوم اعضای مجمع )مجموع آرا  مثبت و منفی(، عضویت آن کشور را 

در شورای حقوق بشر تعلیق کند.

جوکار در گفتگو:
لغو تحریم‌ نفتی باید با راستی‌آزمایی همراه 

باشد
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس گفت: آمریکا باید هزینه 
خروج از برجام را بدهد و توافقی باید امضا شود که پایدار و ماندگار باشد.
محمدصالح جوکار در گفتگو با خبرنگار مهر درباره روند مذاکرات وین، اظهار 
کرد: قطعاً باید سیاست‌های کلی نظام و تدابیر مقام معظم رهبری در مذاکرات 
مورد توجه دقیق قرار گیرد.وی بیان کرد: یکی از موارد مهم که حتما باید در 
مذاکرات دنبال شود، برداشته شدن کل تحریم‌های جمهوری اسلامی ایران است. 
به هیچ‌وجه برای ما قابل قبول نیست که بخشی از تحریم‌های کشورمان حذف 
شود و طرف غربی برخی از تحریم‌ها را نگه دارد تا هرگاه که خواست از ابزار 
تحریم علیه کشورمان استفاده کند.رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: فروش نفت برای ما بسیار مهم است و 
ما باید بتوانیم نفت خود را به فروش برسانیم و پول حاصل از فروش نفت باید 
به کشورمان بازگردد، حتماً باید لغو تحریم نفتی همراه با راستی‌آزمایی باشد.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تضمین آینده توافق هم 
بسیار مهم است. آمریکایی‌ها باید در این زمینه تضمین دهند. برای ما قابل 
قبول نیست که یک دولتی در آمریکا بگوید که توافق می‌کنم، اما بعید می‌دانم 
که دولت آینده آمریکا هم به این توافق پایبند باشد.وی با بیان اینکه توافق باید 
برای ما انتفاع اقتصادی داشته باشد، گفت: اگر تضمینی برای آینده توافق وجود 
نداشته باشد، هیچ شرکت و فردی حاضر به سرمایه‌گذاری در کشور نخواهد 
بود. عاوه بر این، آمریکا باید هزینه‌های خروج از برجام را بدهد و این یکی از 
مطالبات اصلی ماست که حتماً باید در مذاکرات پیگیری شود.رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها در مجلس با اشاره به اینکه چارچوب‌هایی که مقام 
معظم رهبری درباره مذاکرات مورد تأکید قرار دادند حتما باید رعایت شود، 
اظهار کرد: حتما تیم مذاکره‌کننده ما این موارد و خطوط قرمز نظام را رعایت 
خواهند کرد. اگر قرار است توافقی امضا شود، باید پایدار، ماندگار و به نفع ملت 

ایران و کشورمان باشد.

بذرپاش:
دیوان محاسبات به فکر علاج واقعه بعد از 

وقوع نیست
رئیس دیوان محاسبات گفت: به هیچ عنوان به فکر علاج واقعه بعد از وقوع نیست 
و نهایت همت خود را به کار می‌بندد تا نقش پیشگیرانه را به بهترین شکل ایفا 
کند.به گزارش خبرگزاری مهر، به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۱ و فرا رسیدن ماه 
مبارک رمضان، مهرداد بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور با کارکنان 
این دستگاه نظارتی دیدار کرد و در سخنانی، ضمن بازخوانی دستاوردهای سال 
۱۴۰۰، به تشریح مهمترین برنامه‌های دیوان در سال جاری پرداخت.رئیس کل 
دیوان محاسبات کشور اظهار کرد: از ابتدای حضور در دیوان محاسبات، تمام 
تلاش خود را به کار بسته‌ایم تا با همراهی کارکنان خدوم، این دستگاه نظارتی 
را به مأموریت و ریل اصلی خود بازگردانیم و بحمدالله توفیقات بسیاری در این 
مسیر حاصل شده است.بذرپاش با اشاره به ارزش‌گذاری ویژه هر ۳ قوه درباره 
مواضع و نظرات کارشناسی دیوان محاسبات، افزود: تبدیل دیوان به دستگاهی 
اثرگذار در نظام تصمیم‌گیری کلان کشور، هدف بزرگی بود که اکنون به بار 
نشسته و مشورت‌خواهی از دیوان در بسیاری از فرآیندها و طرح‌های قوای 

سه‌گانه، گواهی بر عملکرد قابل قبول این دستگاه نظارتی است.

امیرعبداللهیان در گفت و گو با وزیر خارجه صربستان؛

 آمریکا باید واقع بینانه رفتار کند
وزیر امور خارجه در گفت و گوی تلفنی با وزیر خارجه صربستان 
با بیان اینکه ایران برای رسیدن به یک توافق خوب، قوی و پایدار 
مصمم است، گفت: آمریکا باید به جای زیاده خواهی، ایجاد 
کندی و مانع در مسیر کار، با رویکردی واقع بینانه رفتار کند.
به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از فارس، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و »نیکلا سلاکوویچ« 
وزیر امور خارجه صربستان تلفنی گفتگو کردند.در این گفتگوی 
تلفنی موضوعات مورد اهتمام مشترک دوجانبه، منطقه و جهان 
از جمله روند بحران اوکراین و مذاکرات وین مورد گفتگو و 
تبادل نظر قرار گرفت.امیرعبداللهیان در این گفت وگوی 
تلفنی ضمن تبریک برگزاری انتخابات موفقیت آمیز پارلمان 
و ریاست جمهوری در صربستان، انتخاب مجدد »الکساندر 
ووچیچ«  را به دولت و ملت صربستان تبریک گفت.رییس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان تاکید کرد: روابط دو کشور ایران و 
صربستان تحولات مثبت و سازنده ای را پشت سر گذاشته است 
و امیدوار هستیم که با برگزاری کمیسیون اقتصادی دو کشور 
زمینه ارتقا و‌گسترش بیش از پیش مناسبات فراهم آید.وزیر 
امور خارجه کشورمان همچنین حضور دانشجویان ایرانی در 
صربستان را گامی مهم در راستای توسعه همکاری های علمی 
آموزشی دو کشور خواند.وی توجه بیشتر به موضوع گردشگری 
بین دو کشور را با توجه به ظرفیت های موجود حائز اهمیت 
خواند.امیرعبداللهیان با اشاره به تحریکات ناتو و وجود جنگ در 

اوکراین، مسیر دیپلماتیک و گفت وگو و جلوگیری از تداوم و 
گسترش جنگ را راه حل واقعی برای حل و فصل این موضوع 

خواند و مخالفت خود را با جنگ و اعمال تحریم های یکجانبه 
اعلام کرد.نیکلا ساکوویچ وزیر امور خارجه صربستان نیز با 

تشکر از تبریک صمیمانه بابت پیروزی رییس جمهور کشورش 
در انتخابات این کشور، همچنین تبریک ماه مبارک رمضان 
و نوروز به ملت و دولت جمهوری اسامی ایران، هشتادمین 
سالگرد برقراری روابط دو کشور را گرامی داشت.وزیر امور 
خارجه صربستان خاطرنشان کرد: در زمینه توسعه همه جانبه 
و ارتقای مناسبات دو کشور از جمله در زمینه کشاورزی و 
افزایش همکاری در ارائه تسهیلات برای دانشجویان ایرانی 
حداکثر تلاش از سوی دولت صربستان به عمل خواهد آمد.
وزیر امور خارجه صربستان درباره نتایج مذاکرات وین سؤال 
و ابراز امیدواری کرد مذاکرات وین هر چه سریع تر به نتیجه 
مطلوب برسد.نیکلا ساکوویچ با تشریح موضع کشورش در 
خصوص کوزوو و همچنین بحران اوکراین، بر حفظ تمامیت 
ارضی اوکراین و استفاده از مسیر دیپلماتیک برای حفظ و 
گسترش صلح در منطقه تاکید کرد.امیرعبداللهیان در مورد 
مذاکرات وین گفت: جمهوری اسامی ایران برای رسیدن به 
یک توافق خوب، قوی و پایدار مصمم است. طرف آمریکایی 
باید به جای زیاده خواهی، ایجاد کندی و مانع در مسیر کار، با 
رویکردی واقع بینانه رفتار کند.وزیر خارجه کشورمان مواضع 
چین، روسیه و سه کشور اروپایی را در مسیر رسیدن به توافق 
سازنده خواند.امیرعبداللهیان نقش اتحادیه اروپا بویژه تلاش 
های جوزپ بورل مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 

انریکه مورا مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا را فعال خواند.

کاهش  ضرورت  بر  رئیس‌جمهور 
سهم پرداختی بیمار از هزینه‌های 
درمان تأکید کرد و گفت: باید با 
تقویت پوشش‌های بیمه‌ای کاری 
کنیم که اگر فردی در خانواده‌ای 
بیمار شد، آن خانواده فقط دغدغه 
بیمار خود را داشته باشد و نگران 

هزینه‌‌ها نباشد.
به گزارش حوزه دولت خبرگزاری 
تسنیم، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی 
شامگاه چهارشنبه در نشست 
هم‌اندیشی با جمعی از مدیران و 
متخصصان نظام بهداشت و درمان 
ضمن قدردانی صمیمی از ایثار و 
مجاهدت کادر درمان کشور در 
دوران همه‌گیری کرونا، گفت: در 
روزهای آغازین فعالیت دولت روزانه 
به‌خاطر کرونا داغدار  700 خانواده 
عزیزان خود می‌شدند و عده زیادی 
نیز کسب‌وکار خود را از دست داده 
بودند، اما با واکسیناسیون گسترده 
هم آمار ابتــ او قربانیان کرونا 
به‌شکل چشم‌گیری کاهش یافت 
و هم شاهد بازگشایی مشاغل، 
با  دانشگاه‌ها هستیم.وی  و  مدارس 
ابلاغ سیاست‌های  سالروز  به  اشاره 
کلی نظام سامت، گفت: امروز در 
جایگاهی هستیم که باید نگاهی 
این سیاست‌ها  اجرای  به کیفیت 
داشته باشیم تا ببینیم دلیل عدم 
اجرای بخش‌هایی از آن چه بوده و 
برای رفع موانع چاره‌اندیشی کنیم. 
شما کارشناسان بخش سلامت 
بهتر از هر کس دیگری به این 
مسئله وقوف دارید و می‌توانید 
به دولت در رفع این موانع کمک 
اینکه  بیان  با  کنید.رئیس‌جمهور 
باید برای حوزه بهداشت و درمان 
کشور یک نظام مسائل تعریف و 
اولویت‌های آن تعیین شود، اظهار 
داشت: دولت مصمم است که 
مشکلات موجود در عرصه بهداشت 
و سلامت عمومی را برطرف کند اما 
به همه مشکلات  پرداختن  طبیعتاً 
به‌طور همزمان ممکن نیست و باید 
شود.رئیسی  انجام  اولویت‌گذاری 

با تأکید بر تشکیل شورای‌عالی 
سامت افزود: باید تحول در نظام 
سلامت را با هدف کاهش هزینه‌ها 
شاخص‌های سامت،  ارتقای  و 
علم‌پایه، دانش‌بنیان و فن‌آورانه 
به‌پیش ببریم، در همین راستا 
شورای‌عالی سامت با دستور کار 
مرتبط و مناسب به‌زودی تشکیل 
خواهد شد.وی با اشاره به ابراز 
جلسه  میهمانان  برخی  نگرانی 
نسبت به افزایش موج مهاجرت 
میان پزشکان، تصریح کرد: باید 
این اطمینان را نزد دانشجویان 
پزشکی ایجاد کنیم که پس از پایان 
تحصیلات در نظام درمانی کشور با 
درآمد خوب و جایگاه اجتماعی 
مناسب جذب خواهند شد. باید این 
ادراک میان دانشجویان ایجاد شود 
آینده‌سازان  و  آنان سرمایه‌ها  که 
بر  هستند.رئیس‌جمهور  کشور 
جامع  شبکه  تقویت  ضرورت 
بهداشت کشور با اتکا به روش 
ارجاع تأکید و خاطرنشان کرد: هیچ 
تردیدی وجود ندارد که پیشگیری 
مقدم بر درمان است و توسعه شبکه 
سراسری بهداشت و فعال‌تر شدن 
آن می‌تواند ضمن ایجاد اطمینان 
برای مردم در زمینه رسیدگی‌های 
رویکرد  به  تقدم‌بخشی  به  پزشکی، 
پیشگیری نسبت به رویکرد درمان 

کمک کند.
بهداشت خواست  از وزیر  رئیسی 
اجرای نظام ارجاع و پزشک خانواده 
را که تأثیری قابل ملاحظه در 

کاهش هزینه‌ها و بستری‌ها دارد، با 
کند.رئیس‌جمهور  پیگیری  جدیت 
همچنین با اشاره به بازدید خود 
از درگاه ملی صدور مجوزها در 
وزارت اقتصاد گفت: موضوع صدور 
مجوزها در عرصه پزشکی برای 
مشاغلی نظیر راه‌اندازی درمانگاه 
و داروخانه نیز باید تا جای ممکن 
سهل و تسریع شود چرا که این 
اقتصاد  رونق  به  می‌تواند  موضوع 
رئیسی  کند.آیت‌الله  کمک  سلامت 
از  یکی  را  داروسازی  صنعت 
پیشرفته‌ترین عرصه‌های علمی و 
تولیدی و مایه افتخار کشور عنوان 
و اضافه کرد: تاش کنیم ضمن 
حفظ و ارتقای کیفیت تولیدات 
دارویی، قیمت تمام‌شده داروها را 
نیز به‌صرفه کنیم تا نه اجحافی به 
تولیدکنندگان دارو شود و نه فشاری 
وارد شود. دارو  به مصرف‌کنندگان 
رئیسی در بخش دیگری از سخنان 
خود از تسهیل پذیرش و تربیت 
دانشجویان خارجی در دانشگاه‌های 
پزشکی کشور استقبال و اعلام کرد: 
بنده به‌طور جدی از این موضوع 
حمایت می‌کنم. علاوه بر آموزش 
آموزش  بر  پزشکی  مهارت‌های 
اخلاق عمومی و حرفه‌ای نیز توجه 
ویژه داشته باشید و تلاش کنید این 
موضوع به‌عنوان امتیازی برای نظام 
آموزش عالی جمهوری اسامی 
شود.رئیس‌جمهور  معرفی  و  مطرح 
راجع به برخی نظرات مطرح‌شده 
در جلسه درباره طب سنتی، 

خاطرنشان کرد: بنده همواره تأکید 
کردم که خودِ پزشکان توسعه طب 
سنتی را مدیریت و برای تقویت و 
ارتقای آن تاش کنند. هر نظری 
در عرصه طب سنتی مطرح شد 
قابل بررسی در مجامع علمی است 
نظریه‌پردازی،  کرسی‌های  اساساً  و 
محلی برای بررسی نظرات علمی 
جدید است.آیت‌الله رئیسی با 
تأکید بر لزوم پیگیری موضوعات 
مدیریت‌شده  تقویت  و  خودامدادی 
نقش مردم در نظام سامت و 
درمان و نیز تقسیم عادلانه پزشک 
و پرستار در سطح کشور، گفت: 
جمهوری اسامی ایران به‌لطف 
فداکاری‌های پزشکان از جایگاه 
شایسته‌ای در عرصه مقابله و 
مدیریت همه‌گیری کرونا برخوردار 
است اما باید برای دست یافتن به 
جایگاه بهتر در همه عرصه‌های 
بهداشت و سامت تلاش کنیم.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور 
تعدادی از مدیران و متخصصان 
نظام سلامت کشور نیز در سخنانی 
به طرح دیدگاه‌ها و نظرات خود 
پرداختند.رفع بروکراسی پیچیده 
برای استفاده بهتر از توانمندی‌های 
نظام درمانی کشور در زمینه تولید 
محصولات پزشکی و نیز تربیت 
فساد  با  مقابله  متخصص،  نیروهای 
ناشی از ارز ترجیحی در شبکه 
تأمین دارو و تجهیزات پزشکی، 
ضرورت وجود نگاه جامع به عرصه 
سامت بر پایه تقدم پیشگیری 
بر درمان، تلاش برای طراحی 
لزوم  نظام سامت،  بومی  مدل 
ساماندهی حکمرانی داده‌های نظام 
سامت، ارتقای ظرفیت‌های طب 
استقبال گسترده  برابر  سنتی در 
نوسازی  و  بازسازی  مردم، ضرورت 
و سلامت  بهداشتی  زیرساخت‌های 
از جمله تخت‌های بیمارستانی و 
ناوگان اورژانس و لزوم توجه بیشتر 
به آموزش اخلاق عمومی و حرفه‌ای 
در پزشکی از جمله مباحثی بود که 

در این جلسه مطرح شد.

رئیسی: تلاش می‌کنیم پرداختی بیمار از هزینه‌های درمان کاهش یابد

وزیر کشور ضمن محکومیت جنایت اخیر در حرم امام رضا )ع(، گفت: تروریسم منطقه‌ای و تکفیری، زاییده نگاه استکباری است که تلاش 
دارد رابطه ایران با کشورهای همسایه را تخریب کند.به گزارش خبرگزاری مهر، احمد وحیدی روز )پنج شنبه ۱۸ فروردین ماه( درباره 
جنایت اخیر در حرم امام رضا )ع(، اظهار داشت: این حادثه، یک عملیات تروریستی شنیع بود که علیه سه تن از افراد مجاهد، پرتلاش و خدمتگزار مردم اتفاق افتاد که به شدت 
آن را محکوم می‌کنیم.وی بیان کرد: شهادت این شهید بزرگوار را به محضر حضرت بقیه الله الاعظم و بستگان این شهید، تبریک و تسلیت عرض می‌کنیم و برای دو مجروح 
دیگر این حادثه، آرزوی سلامتی عاجل داریم.وزیر کشور تصریح کرد: این واقعه که بسیار واقعه زشت، تلخ و تروریستی بود، نشان از آن دارد که دشمن به دنبال ترویج تروریسم 
در منطقه است. تروریسم منطقه‌ای و تکفیری، زاییده نگاه استکباری است و آنها داعش و گروه تروریستی دیگر را ایجاد کرده‌اند.وحیدی تاکید کرد: آبشخور جریان فکری این 
گروه‌های تروریستی به شکل مستقیم یا غیرمستقیم همان جریان استکبار است.وی درباره تلاش دشمن برای اختلاف افکنی بین مردم ایران و افغانستان، گفت: بهترین جوانان 
افغانستان در مقابله با جریان تکفیری، جان خود را از دست داده‌اند.رئیس شورای امنیت کشور ادامه داد: این حادثه تروریستی به جایگاه ملت افغانستان شائبه‌ای وارد نمی‌کند. 

مردم ایران و افغانستان از یک سابقه تاریخی و تمدنی مشترک برخوردارند اما دشمنان تلاش دارند که رابطه ایران و کشورهای همسایه را مخدوش کنند. 

رئیس مجلس اعلام کرد: یکی از مهم‌ترین تصمیمات مجلس که فرصتی بزرگ و تاریخی برای حل مشکلات حاشیه‌نشینی 
برای دولت محترم فراهم کرده است، در بودجه ۱۴۰۱ محقق شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس 

مجلس شورای اسلامی با انتشار مطالبی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: یکی از مهم‌ترین تصمیمات مجلس که فرصتی بزرگ و تاریخی برای حل مشکلات 
حاشیه‌نشینی برای دولت محترم فراهم کرده است، در بودجه ۱۴۰۱ محقق شده است.وی افزود: فعالان حوزه‌های محرومیت‌زدایی و کنشگران عرصه آسیب‌های 
اجتماعی به خوبی مطلعند که موانع قانونی بر سر راه تغییر وضعیت سکونت‌گاه‌های غیر رسمی چه نقشی در تبدیل شدن حاشیه‌نشینان و ساکنان بافت‌های مسئله‌دار 
به شهروندان درجه دو و بی‌اثر شدن اقدامات حمایتی داشته است.رئیس مجلس شورای اسامی ادامه داد: مجلس یازدهم در بودجه ۱۴۰۱، که به وزارت راه و 
شهرسازی نسبت به واگذاری اراضی در اختیار خود با قیمت‌های نازل منطقه‌ای به اقشار ضعیف که از سال‌های دور ساکن سکونتگاه‌های غیررسمی هستند، مجوز داده 
است. براین اساس مشکل اخذ پروانهٔ ساخت )با رعایت طرح‌های توسعه شهری(، بهره‌مندی ازامکانات عمومی وبازشدن دست شهرداری‌ها درارائهٔ خدمات، حل شده 

وهمچنین باحل مشکل اسناد مالکیت، امکان اخذ وام برای این شهروندان فراهم خواهدشد.

وحیدی:

استکبار در قالب تروریسم در پی تخریب رابطه ایران 
و همسایگان است

قالیباف:

مجلس در بودجه فرصتی تاریخی برای حل 
حاشیه‌نشینی فراهم کرده است
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گزیده خبر

گشایش‌های ارزی؛ فرصتی مناسب برای 
تفکیک مخارج ارزی از ریالی

ادامه از صفحه اول
باید رابطه ارز حاصل از فروش ثروت را با بانک مرکزی قطع کرد. یعنی نه ارز 
را در اختیار بانک مرکزی قرار داد و نه انتظار داشت که بانک مرکزی برای 
دولت پایه پولی را افزایش دهد.وی افزود: با این شیوه ارز در اختیار دولت 
قرار می‌گیرد ولی این ارزی که در اختیار دولت قرار گرفته است اگر درست 
استفاده نشود به محلی برای فساد تبدیل می‌شود. یعنی مثلًا دولت خودش با 
ارز خودش کالا وارد می‌کند روشی که الان وزارت صمت ما انجام می‌دهد و 
به دسته‌ای از کالاها که می‌گوید کالای اساسی ارز تخصیص می‌دهد و بدین 
ترتیب تولید ملی را تضعیف می‌کند. کما اینکه دیدیم در طی ۵۰ سال گذشته 
به علت تخصیص ارز دولتی همواره در تولید نهاده‌ها و خوراک دام و طیور ناتوان 
مانده‌ایم.این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: اولاً باید تمام این درآمدهای 
ارزی شفاف شود یعنی یک سامانه‌ای باشد تا مردم به صورت روزانه بتوانند 
ببینند چقدر ارز وارد کشور شده است طبیعتاً کسانی که از شیوه فعلی منتفع 
هستند با شفافیت مشکل خواهند داشت.وی اضافه می‌کند: قدم بعدی این 
است که تخصیص درآمدهای ارزی به صورت ارزی صورت گیرد و وارد اقتصاد 
کشور نشود. لازمه این امر این است که دولت به طور همزمان هزینه کرد 
ارزی را افزایش دهد. حال سوال اینجاست که چه هزینه کردی ارضی اقتصاد 
کشور ضربه نمی‌زند؟ هزینه‌ای که صرف زیرساخت‌ها شود.وی با تاکید بر اینکه 
اولویت‌های زیرساختی کشور باید لیست شده باشد و این درآمدها به ترتیب به 
آنها تزریق شود می‌گوید: مادر طی ۷ الی ۸ سال می‌توانیم به یکی از کشورهای 
برتر حوزه زیرساختی تبدیل شویم و کسب و کارهای ما به دو شرط برداشتن 
موانع و آماده بودن زیرساخت‌ها می‌توانند جهش پیدا کنند. بخشی از موانع 
در حال حاضر در حال برداشتن است و باید زیرساخت‌ها تقویت شود.وی در 
خصوص اولویت بندی زیرساخت‌های کشور می‌گوید: اولین اولویت را بحث راه و 
ترانزیت می دانم؛ مخصوصاً با اولویت راه آهن و قطارهای سریع السیر و بعد از آن 
تجهیز فرودگاه‌ها، تعمیر راه‌ها و توسعه بنادر که این بحث حدود ۵۰۰ میلیارد 
دلار هزینه دارد. اولویت بعدی سرمایه‌گذاری در بخش بالادست نفت است که 
این درآمد مستمر باشد هزینه کرد این بخش هم حدود ۲۰۰ الی ۳۰۰ میلیارد 
دلار است. اولویت بعدی ارتباطات است و ما باید بتوانیم کل کشور را به اینترنت 
پر سرعت و ۵G متصل کنیم تا مهاجرت معکوس شکل بگیرد. اولویت چهار نظام 
سلامت کشور است و ما باید تعدادی دانشگاه بیمارستان در استانداردهای بین 
المللی در کشور احداث کنیم که در سال‌های گذشته نیاز آن بیشتر از پیش 

احساس شده است.

پارسال چند شغل صنعتی ایجاد شد؟
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
نشان می‌دهد که در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ برای ۶۸۴۴ بنگاه پروانه بهره‌برداری 
صادر شده که در نتیجه آن بیش از ۱۴۳ هزار اشتغال صنعتی ایجاد شده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در ۱۱ ماهه سال قبل برای ۳۳ هزار و ۶۶ 
بنگاه جواز تاسیس و برای ۶۸۴۴  بنگاه پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه‌ای 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال ١٣٩٩ به ترتیب ۰.۴ کاهش و ۳.۴ 
درصد افزایش داشته است.سرمایه پیش بینی شده در این مدت برای جوازهای 
تاسیس معادل ۱۱۱۹ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ 
حدود ۸۳ درصد افزایش داشته است. میزان سرمایه پروانه‌های بهره‌برداری صادر 
شده در ۱۱ ماهه سال ١٤٠٠ نیز ۲۳۷ دهزار و ۲۵۷ میلیارد تومان بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبلش ۲۸.۱ درصد افزایش داشته است.همچنین بر 
اساس این آمار، پیش بینی شده با اجرای پروژه‌هایی که جواز تاسیس آن‌ها در 
۱۱ ماهه سال قبل صادر شده، برای ۸۸۰ هزار و ۷۰۰ نفر شغل ایجاد شود که 
نسبت به این رقم در مدت مشابه سال ۱۳۹۹ با افزایش هشت درصدی مواجه 
بوده است. پروانه‌های بهره‌برداری صادر شده در این مدت نیز زمینه اشتغال 
۱۴۳ هزار و ۱۸۴ نفر را فراهم کرده که نسبت به ۱۱ ماهه سال قبلش حدود 

۱۳.۶ درصد افزایش داشته است.

بیشترین و کمترین جوازها در کدام استان‌ها صادر شد؟
در این میان جزئیات این آمار که برای مدت ۱۰ ماهه اول سال ۱۴۰۰ منتشر 
شده، نشان می‌دهد بیشترین تعداد جواز تاسیس در استان‌های یزد، آذربایجان 
شرقی و خرسان رضوی و کمترین تعداد جواز تاسیس نیز در ایلام، کهگیلویه و 
بویر احمد و گیلان صادر شده است. بیشترین تعداد پروانه بهره برداری صادره 
در بین استان‌های کشور نیز مربوط به اصفهان، خراسان رضوی و تهران بوده 
و خراسان شمالی نیز کمترین پروانه را داشته است.سهم مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی از کل جوازهای تاسیس و پروانه‌های بهره برداری در ۱۰ ماهه  سال 
قبل نیز حدود یک و شش درصد بوده است. این در حالی است که مناطق آزاد و 
ویژه تجاری با قوانین محدودتر و تشریفات گمرکی ساده‌تری نسبت به سرزمین 
اصلی با اهدافی از جمله حمایت از صنعت داخلی کشور، جذب فناوری های 
نوین در امر تولید، گسترش تولیدات صادرات محور و اشتغالزایی راه اندازی 
شده‌اند. همین قوانین محدودتر بارها باعث گلایه کارگران و تولیدکنندگان 
شده است.گفتنی است که تعداد صدور جواز صنعتی به نوعی نشان دهنده 
تمایل سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری در بخش تولید و پروانه‌های بهره‌برداری 
به معنی واحدهایی است که فعالیت خود را آغاز کردند.همچنین گروه‌های »مواد 
غذایی و آشامیدنی«، »ساخت مواد و محصولات شیمیایی«، »سایر محصولات 
کانی غیر فلزی« و »محصولات از لاستیک و پلاستیک« از جمله گروه‌های 
کالایی پرطرفدار و »فاضلاب، دفع زباله، بهداشت محیط و فعالیت‌های مشابه‌» 

کم‌طرفدارترین گروه کالایی در این مدت بوده است.

نحوه واگذاری سهام بلوکی سرخابی‌ها
رئیس سازمان خصوصی‌سازی در مورد واگذاری سهام بلوکی دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس گفت: برای هر باشگاه احتمالا دو بلوک 
سهام واگذار می‌شود.حسین قربانزاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس در مورد آخرین وضعیت واگذاری حق تقدم‌های سهام 
استقلال و پرسپولیس موسوم به سرخابی‌ها برای افزایش سرمایه، گفت: 
برای هر یک از این دو باشگاه واگذاری 10 درصد از سهام این شرکت‌ها 
از طریق سلب حق تقدم و صرف سهام در فرابورس به پایان رسید که 
از این طریق مبلغ 350 میلیارد  تومان منابع برای باشگاه پرسپولیس و 
359 میلیارد تومان برای باشگاه استقلال از محل پذیره‌نویسی و سلب 

حق تقدم به دست آمد.
وی افزود: البته 30 روز مهلت وجود داشت که به سقف 10 درصد 
سهام ثبتی دو باشگاه رسیدیم، پذیره‌نویسی در 28 اسفندماه سال قبل 
به پایان رسید. برای عرضه باقی‌مانده سهام دو باشگاه سرخابی‌ها نیز 
اطلاعیه‌ای داده‌ایم که عرضه سهام به صورت بلوکی خواهد بود.رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی عنوان کرد: کسانی که پیشنهاد عرضه سهام دارند 
و شرکت‌هایی که خریدار بلوک سهامدار هستند، می‌توانند به سازمان 
خصوصی‌سازی مراجعه کنند و ظرف یکی دو ماه آینده پیشنهادها بررسی 
می‌شود و بعد از سنجش اهلیت خریداران، چون این شرکت‌ها بورسی 
شده‌اند، مزایده بلوکی از طریق بورس انجام خواهد شد و قرار است تا 
پایان شهریور سال جاری حجم سهام دولت در هر یک از این دو باشگاه 
زیر 50 درصد شود.قربان‌زاده گفت: برای عرضه بلوکی سهام قاعدتاً باید 
اهلیت و صلاحیت خریداران را بسنجیم، زیرا این مسئله بسیار مهم است 
و شخصیت‌های حقوقی که صلاحیت آنها توسط کارگروه پایش اهلیت در 
سازمان خصوصی‌سازی بررسی می‌شود و بعد از آن مزایده بلوک سهام 
انجام خواهد شد.وی افزود: پیش‌بینی می‌شود برای هر یک از باشگاه‌ها 
یک یا دو بلوک 17 تا 20 درصدی به صورت مزایده و از طریق بورس 
عرضه شود. رئیس سازمان خصوصی‌سازی همچنین گفت: مسئله‌ای که 
در مورد نحوه مصرف منابع جمع‌آوری شده از فرابورس در پذیره‌نویسی 
سهام دو باشگاه انجام شده است، همچنین زمان گشایش نماد معاملاتی 
این دو باشگاه، باید اعلام کنم که اولاً مصارف این پول‌ها براساس طرح 
توجیهی افزایش سرمایه که در مجمع دو باشگاه تصویب شده و سازمان 
حسابرسی تأیید کرده و همچنین سازمان خصوصی‌سازی بر نحوه مصارف 
منابع نظارت خواهد داشت، انجام خواهد شد. قربان‌زاده همچنین گفت: 
برای گشایش نماد معاملاتی دو باشگاه چون برای اولین‌بار از محل صرف 
سهام با سلب حق تقدم انجام شده است، گشایش نماد معاملاتی پس از 
طی مراحل اداری ثبت افزایش سرمایه همچنین تأییدیه بانکی و تأیید 
سازمان بورس و همچنین تأیید اداره ثبت شرکت‌ها مبنی بر افزایش 
سرمایه دو باشگاه و نیز تأیید حسابرسی‌های داخلی انجام خواهد شد که 
در نماد دو باشگاه بعد از این مراحل گشایش خواهد یافت. وی تأکید 
کرد: زمان قطعی برای گشایش نماد سرخابی‌ها نمی‌توان گفت اما معمولاً 
بین دو هفته تا یک ماه طول می‌کشد و در این مدت پول‌ها در حساب دو 
باشگاه مسدود می‌شود تا مراحل روند افزایش سرمایه تأیید و ثبت شود 
بعد از آن اجازه برداشت منابع و صرف آن در طرح‌های توجیهی که قبلًا 
به تصویب مجمع رسیده و همچنین با نظارت سازمان خصوصی‌سازی و 

حسابرسی انجام خواهد شد.
طرح خصوصی سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بعد از 20 سال 
از مطرح شدن، در زمستان سال گذشته از طریق بازار پایه فرابورس به 

مرحله عمل رسید

نرخ ارز آزاد در گمرکات؛

جایگزینی نرخ ارز آزاد در محاسبه عوارض گمرکی
با ابلاغ قانون بودجه ۱۴۰۱ به گمرک ایران، دستور حذف 
نرخ ۴۲۰۰ تومانی از محاسبه حقوق ورودی و جایگزینی 
نرخ ارز حاشیه بازار صادر شده است.به گزارش ایسنا، با 
ابلاغ قانون بودجه امسال از سوی رییس‌جمهور، گمرک 
ایران نیز اعمال تغییرات را آغاز کرده است که در اهم 
آن تغییر نرخ ارز در محاسبه حقوق ورودی قرار دارد ؛ به 
طوری که نرخ  ۴۲۰۰ به نرخ سامانه ETS  که نزدیک به 
بازار است، افزایش پیدا می‌کند که طی آن مالیات بر ارزش 
افزوده نیز با نرخ جدید محاسبه خواهد شد.طبق جزء ۱ 
بند )ه( تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۱، نرخ ارز محاسباتی 
ارزش گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد از جمله 
محاسبه حقوق ورودی، بر اساس برابری نرخ ارز اعلام شده 
بانک مرکزی نرخ سامانه مبادلات الکترونیک )ETS( در 
روز اظهار و مطابق ماده )۱۴( امور گمرکی است.این در 
حالی است که در مکاتبه ۱۴ فروردین ماه وکیلی-مدیر 
کل دفتر واردات گمرک- با باقری پور – مدیر کل دفتر 
فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی گمرک- با اشاره 
به الزام قانون بودجه در مورد اعمال نرخ ETS در سامانه 
جامع گمرکی جهت محاسبه ارزش گمرکی کالای اعلام 

شده است که با توجه به هماهنگی و مکاتبات سال گذشته 
با بانک مرکزی در این رابطه و با عنایت به تکلیف فانونی 
و بار مالی آن برای سازمان، به قید فوریت نسبت به اجرای 
قانون بودجه در تبصره ۷ پیرامون اعمال نرخ ارز سامانه 
مبادله الکترونیک در سامانه جامع گمرکی اقدام لازم انجام 
شود.بر اساس این گزارش، درآمد دولت در بودجه از محل 
عوارض واردات شامل حقوق گمرکی و سود بازرگانی است 
که مقرر شده محاسبات حقوق گمرکی از ۴۲۰۰ به نرخ 
حاشیه بازار افزایش پیدا کند ولی با توجه به اثر تورمی که 
بر روی کالاهای وارداتی به دلیل افزایش بهای تمام شده 
واردات خواهد داشت، قرار بر این است که سود بازرگانی 
از سوی وزارت صمت تعدیل شود تا بخشی از اثر تورمی 
را پوشش دهد که البته هنوز نهایی نشده است.اما قانون 
بودجه، تمامی سال را شامل خواهد شد و از این جهت در 
مورد کالاهایی که از ابتدای امسال و بر اساس قواعد سال 
گذشته ترخیص شده‌اند، از صاحبان کالا تعهد لازم جهت 
دریافت اختلاف نرخ بعد از اعمال قانون بودجه دریافت 
شده و باید آن را با نهایی شدن ارقام سال جدید پرداخت 

کنند.

مرکز آمار ایران اعلام کرد: در زمستان ١٤٠٠، به میزان ۴۰.۴ درصد جمعیت ١٥ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اندکه به این معناست که در گروه شاغلان یا بیکاران 
قرار گرفته‌اند.به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز آمار ایران اعلام کرد: بررسی نرخ بیکاری افراد ١٥ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ٩, ٤ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، 
بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان ١٣٩٩(، ٠.٣ درصد کاهش یافته است.در زمستان 
١٤٠٠، به میزان ۴۰.۴ درصد جمعیت ١٥ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان ١٣٩٩( ٠.٥ درصد کاهش یافته است.جمعیت شاغلان ١٥ ساله و بیشتر در این فصل ٢٣ میلیون و ١٧٤ هزار نفر بوده که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ٣٩ هزار نفر افزایش داشته است.بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در زمستان ١٤٠٠، بخش خدمات با ۵۱.۹ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده 
است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ٣٣.٦ درصد و کشاورزی با ١٤.٥ درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا ٢٤ ساله حاکی از آن است که ۲۳.۱ درصد از فعالان این گروه سنی در زمستان ١٤٠٠ بیکار 
بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان ١٣٩٩( ٠.٥ درصد کاهش یافته است.بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ١٨ تا ٣٥ ساله نیز نشان 
می‌دهد که در زمستان سال گذشته ۱۶.۶ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به زمستان ١٣٩٩، به میزان ٠.٢ 
درصد کاهش یافته است.بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ١٥ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که در زمستان قبل، ۱۰.۷ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی )فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا 
نکردن کار با ساعت بیش‌تر و…( کم‌تر از ٤٤ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند.این در حالی است که ٣٦.٧درصد از شاغلین ١٥ ساله و بیش‌تر، بیش از ٤٩ ساعت در هفته کار کرده‌اند.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از اعمال ماده ۹۶ و ۱۱۱ قانون در افزایش حقوق بازنشستگان 
خبر داد و گفت: با همکاری دولت، افزایش حقوق مستمری‌بگیران در اردیبهشت‌ ماه اجرایی خواهد 
شد.به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از سازمان تامین اجتماعی، در جلسه ای با حضور مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی، قائم مقام و معاونین این سازمان و همچنین رئیس و اعضای هیئت مدیره 

کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری مقرر شد، افزایش حقوق مستمری بگیران 
در اردیبهشت ماه انجام شود.میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در این باره گفت: »با همکاری دولت افزایش حقوق 
مستمری‌بگیران در اردیبهشت‌ ماه اجرایی خواهد شد.«وی افزود: در مورد افزایش حقوق بازنشستگان ماده ۹۶ و ۱۱۱ مورد توجه است 
و بررسی کارشناسی درباره افزایش مستمری بازنشستگانی که حداقلی‌بگیر محسوب می‌شوند، بر اساس ماده ۱۱۱ قطعی شده و درباره 
میزان افزایش سایر سطوح نیز جلسات ادامه دارد. موسوی تصریح کرد: رویکرد راهبردی ما این است که با همفکری شرکا و نمایندگان 
بازنشستگان و براساس الزامات قانونی و مقدورات سازمان، بهترین تصمیم در زمینه تحقق عدالت و صیانت از حقوق ذینفعان اتخاذ شود.

تعداد مستمری بگیران اصلی تأمین اجتماعی برابر با ۴ میلیون و ۳۵۵ هزار نفر بوده که مشمول افزایش حقوق در سال جاری خواهند بود. 

از سوی مرکز آمار ایران؛

نرخ بیکاری زمستان گذشته ۹.۴ درصد اعلام شد
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد:

حقوق بازنشستگان کی افزایش می یابد؟
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آغاز فروش نفت و زغال سنگ روسیه به یوان
پرداخت پول صادرات زغال سنگ و نفت روسیه به چین به یوان در راستای تلاش دو کشور برای حفظ تجارت انرژی در مواجهه با فشار بین‌المللی رو به رشد بر سر جنگ 
در اوکراین آغاز شده است.به گزارش ایسنا، شرکت مشاوره چینی »فنوی انرژی اینفورمیشن سرویس« اعلام کرد: چندین شرکت چینی از یوان برای خرید زغال سنگ 
روسیه در مارس استفاده کردند و نخستین محموله از خریدهای مذکور ماه میلادی جاری به چین خواهد رسید. این خریدها نخستین محموله های کالاهایی هستند که از 
زمان اعمال تحریمهای بانکی غربی علیه روسیه، پول آنها به یوان پرداخت می شود.به گفته منابع آگاه، فروشندگان نفت روسیه به خریداران چین پیشنهاد پرداخت به یوان 
را داده اند. نخستین محموله نفت اسپو که به یوان خریداری شده است، در ماه مه به پالایشگاههای خصوصی تحویل داده می شود.چین مدتهاست به دنبال تضعیف نفوذ 
دلار در تجارت جهانی و اهرم سیاسی است که به دولت آمریکا بخشیده است. تلاشهای پکن در این راستا، با اقدامات غرب برای مجازات روسیه بر سر جنگ در اوکراین، 
شتاب گرفته است. اما بعید است در کوتاه مدت یوان بتواند چالش جدی برای برتری دلار ایجاد کند. ارز آمریکا برای ۸۸ درصد از مبادلات ارزی خارجی در سال ۲۰۱۹ 
مورد استفاده قرار گرفت در حالی که سهم یوان ۴.۳ درصد بود.طبق اعلام شرکت فنوی، شرکتهای فولادسازی و نیرو پول خرید زغال سنگ را به یوان پرداخت کرده اند. 
این قراردادها معمولا به دلار انجام می گرفت اما بسیاری از خریداران چینی پس از این که آمریکا و اروپا دسترسی بانکهای روسی به سیستم مالی سوئیفت را قطع کردند، 

خریدشان را موقتا متوقف کردند.

نگاه

چگونه هزینه قبض برق را کاهش دهیم؟
با توزیع قبض های جدید بسیاری از مشترکان به فکر مدیریت مصرف و کاهش 
هزینه های برق مصرفی خود افتاده‌اند، موضوعی که با انجام راهکار های ساده 
امکانپذیر است.به گزارش ایسنا، با توسعه‌ی جوامع و افزایش روزافزون گرایش به 
مصرف لوازم برقی در خانواده‌ها، میزان مصرف برق خانگی نیز افزایش یافته است 
و طبق آمارها مصرف برق خانگی در ایران ۲.۵ برابر استاندارد جهانی است؛ یعنی 
۳۷ درصد از انرژی در بخش خانگی و تجاری کشور مصرف می‌شود. در این میان 
۹۰ درصد مصرف برق خانگی به سه وسیله الکتریکی پرکاربرد اختصاص داشته 
و می‌توان با استفاده صحیح از این لوازم، مصرف برق و به‌تبع آن هزینه قبوض 
را به میزان قابل‌توجهی کاهش داد.  یخچال و فریزر به تنهایی ۳۵ درصد، کولر 
۳۵ درصد و روشنایی ۱۵ تا ۲۰ درصد مصرف برق خانگی را به خود اختصاص 
می‌دهند. بنابر برخی آمارها بخش خانگی، تجاری، اداری و عمومی کشور بیش 
از ۵۰ درصد برق تولیدی کشور را به خود اختصاص می‌دهند و این در حالی 
است که در کشورهای پیشرفته، بخش عمده مصرف برق به بخش مولد یعنی 
تولید و صنعت اختصاص می‌یابد و صرف به حرکت درآمدن چرخ‌های اقتصاد و 
تولید ناخالص داخلی کشورها می‌شود، شاید با یک مثال ساده بتوان بیشتر به 
اهمیت موضوع پی برد، اینکه از ۵۳ هزار مگاوات پیک بار تابستان بیش از ۲۰ 
هزار مگاوات مربوط به سیستم‌ سرمایشی در بخش‌های مختلف بوده که معادل 
کل مصرف برق ۳ کشور همسایه ایران است.حال آنکه در بخش خانگی و حتی 
سایر بخش‌ها که از وسایل سرمایشی و روشنایی استفاده می‌کنند، با اندکی توجه 
و مصرف بهینه می‌توان به تأمین برق کشور به‌خصوص در اوج بار مصرف کمک 
شایانی کرد و علاوه بر این مشمول پرداخت هزینه‌های اضافی در قبوض برق 
نشد. همان‌گونه که بارها از سوی مسئولان صنعت برق اعلام‌ شده است، به دلیل 
فقدان سرمایه‌گذاری‌های لازم در زیرساخت‌های صنعت برق در سال‌های گذشته، 
ناترازی به مقیاس ۱۷ هزار مگاوات میان عرضه و تقاضای برق به وجود دارد و 
این خلأ در اوج فصل گرما، بیشتر احساس می‌شود، محدودیت‌هایی که در سال 
گذشته و در اوج گرمای تابستان منجر به خاموشی‌های گسترده در کشور شد 
و در صورت عدم همکاری تمامی بخش‌های کشور اعم از خانگی، اداری، تجاری 
و ... می‌تواند به روزهای گرم تابستان امسال نیز تسری یابد.اما چطور می توان 
مصرف برق را در منزل کاهش داد؟  یخچال و فریزر از جمله لوازم برقی است که 
باید به‌طور دائم به پریز برق متصل باشد و قطع برق آن حتی برای چند ساعت 
می‌تواند سبب فاسد شدن موادغذایی شود، تنظیم درجه ترموستات یخچال بین 
۳ تا ۵ درجه اقدامی است که باعث صرفه‌جویی برق می‌شود. همچنین فریزر 
که مواد غذایی در آن مدت زمان زیادی نگه داشته می‌شود، از وسایل پرمصرف 
انرژی است که با راهکار ساده تنظیم درجه ترموستات بین ۱۵ تا ۱۸ درجه 
سانتی‌گراد زیر صفر می‌توان مصرف انرژی را در این وسیله نیز پایین آورد.باز و 
بسته کردن مکرر درب یخچال و فریزر موجب افزایش ۱۰ کیلووات ساعت مصرف 
برق و افزایش هزینه‌برق مصرفی می‌شود، ضمن این‌که باعث هدر رفت سرما 
نیز خواهد شد. خراب بودن لاستیک درب یخچال و فریزر موجب افزایش ۲۰ 
درصدی انرژی مصرفی و هزینه‌برق خانواده می‌شود، بنابراین لازم است نوارهای 
دور یخچال را مرتب کنترل کرده و در صورت کوچک‌ترین نشت هوا، نسبت به 
تعویض آن‌ها اقدام کرد.از کنار هم چیدن و چسباندن ظروف و مواد غذایی در 
داخل یخچال و فریزر خودداری کنید، چراکه این کار گردش هوا را در این وسایل 
دچار اختلال کرده و سبب افزایش مصرف برق می‌شود، از قرار دادن ظروف غذای 
گرم در یخچال خودداری کنید. برفک یخچال را به‌طور مرتب تمیز کنید، زیرا بار 
ضخامت برفک به میزان ۵ میلی‌متر، مصرف انرژی را بالا می‌برد.به‌منظور تهویه 
هوا در اطراف یخچال و فریزر سعی کنید که فاصله مناسب )۱۰ سانتی‌متری( از 
دیوارها حفظ شود که این کار موجب کاهش مصرف برق به میزان ۵ کیلووات 
ساعت در یک ماه می‌شود. شاید پیش از هر اقدامی توجه به برچسب انرژی در 
انتخاب یخچال و فریزر دقت در استاندارد و موارد ایمنی و مصرف انرژی است و 
بهینه‌ترین حالت انتخاب یخچال و فریزر با شاخص A و +A ضروری است، بعضی 
از خانواده‌ها با خرید یخچال و فریزر جدید، بازهم از مدل قدیمی آن استفاده 
می‌کنند. غافل از این‌که یخچال‌های قدیمی بسیار پرمصرف هستند و باعث ۲ 

برابر شدن مصرف برق خانواده می‌شود.

 کولرآبی یا گازی؟
گرایش به استفاده از کولرهای گازی، اسپلیت و داکت اسپلیت‌ها حتی در مناطق 
معتدل کشور در سال‌های اخیر رو به فزونی است، این در حالی است که کولرهای 
آبی به لحاظ تولید رطوبت و خنکای مطبوع، صرفه اقتصادی و مصرف متعارف‌تر 
انرژی، همچنان بهترین گزینه برای مناطق عادی کشور به شمار می‌روند، مناطق 
معتدلی که بیش از ۸۰ درصد مساحت کشور را در بر می‌گیرد.حال چگونه 
می‌توان بیشترین بهره‌وری را از کولرهای آبی در عین مصرف مطلوب و توام با 
ایجاد رفاه و آسایش داشت؟ سرویس منظم و دوره‌ای کولر، شستشو و تعویض 
به‌موقع پوشال‌های آن، علاوه بر کاهش مصرف انرژی، باعث افزایش طول عمر 
دستگاه شده و از نظر اقتصادی نیز به‌صرفه است.در عین‌ حال مهم‌ترین نکته 
درباره کولرهای آبی که مصرف برق آن را تا بیش از ۵۰ درصد کم کرده و به 
همان نسبت رقم قبض ما را نیز کاهش می‌دهد، استفاده از »دور کند« است. 
شاید فکر کنید که این کار در روزهای خیلی گرم شدنی نیست، اما هر مشکل 
راه‌حلی دارد. کافی است یک سایه بان روی کولر نصب کنیم و ضمن عایق‌بندی 
مناسب کانال‌ها، از بسته بودن درها و پنجره‌ها مطمئن شویم تا از ورود هوای گرم 
به داخل منزل و اتلاف هوای خنک جلوگیری شود.در هنگام خرید کولرآبی به 
برچسب مصرف انرژی توجه کنیم و کولر را با توجه به برچسب انرژی، مشخصات 
فنی و متناسب با نوع نیاز خریداری کنیم، استفاده هم‌زمان از چند وسیله گرمازا 
مانند اجاق، سماور، لامپ‌هایی که گرمای زیادی تولید می‌کنند، موجب بالا رفتن 

دمای خانه شده و نیاز به استفاده از کولر را افزایش می‌دهد

لامپ ها را فراموش نکنید
خاموش کردن لامپ های اضافی یا به عبارتی لامپ اضافی خاموش، شاید این 
مطلب خیلی تکراری باشد ولی گفتن این که همیشه لوازم برقی غیر ضروری را 
خاموش و از پریز برق جدا کنید خالی از لطف نیست. استفاده از لامپ‌های با 
بهره نوری بالا یعنی استفاده از لامپ‌های که دارای شار نوری زیاد و توان مصرفی 
کمتری دارند مانند لامپ های ال ای دی. همیشه کالاها و لوازم برقی دارای نشان 
استاندارد و برچسب انرژی هستند را خریداری و سعی کنید از وسایلی استفاده 
کنید که مصرف انرژی آنها در پایین‌ترین سطح و بهره وری آنها در بالاترین سطح 
باشد. این وضعیت در برچسب انرژی نشان داده شده است. اگر کنتور برق منزل 
شما دیجیتال و سه تعرفه‌ای است از لوازم پر مصرف مانند اتو، ماشین لباسشویی، 
ماشین ظرف شویی، بخار شور، آون و تستر و … در ساعات اوج مصرف یا همان 
“پیک” استفاده نکنید بهترین زمان استفاده از آنها در ساعات کم باری یا میان 
باری است. استفاده از لوازم برقی در زمان کم باری موجب اعمال تخفیف در قبض 
برق می شود.اگر از لوازم صوتی و تصویری استفاده نمی‌کنید آنها را در حالت 
استندبای )آماده به کار( قرار ندهید و برق آنها را کلًا قطع کنید. لوازم صوتی و 
تصویری و همه تجهیزاتی که در حالت استندبای قرار دارند در حال مصرف برق 
هستند هرچند میزان مصرف در حالت استندبای کم است ولی همین میزان کم 

در زمان طولانی موجب افزایش هزینه برق مصرفی خواهند شد.

 چرخش خریداران هندی از نفت عربستان 
به روسیه

منابع آگاه خبر دادند حداقل دو پالایشگاه هندی به دنبال افزایش قیمت فروش 
رسمی نفت عربستان سعودی، در ماه مه نفت کمتری از این کشور خریداری می 
کنند و در عوض خرید نفت ارزان روسیه را افزایش می‌دهند.به گزارش ایسنا، 
هند که سومین واردکننده و مصرف کننده بزرگ نفت جهان است، از افزایش 
قیمتها آسیب دیده و با افزایش بی سابقه قیمت سوخت در بعضی از ایالتهای این 
کشور روبه‌رو شده است.در این بین، شرکت آرامکوی سعودی قیمت فروش نفت 
به همه مناطق شامل آسیا را به رکورد بالایی افزایش داده است. عمده واردات 
نفت هند از خاورمیانه انجام می شود و عربستان سعودی یکی از دو صادرکننده 
بزرگ نفت به هند است. هند برای جبران افزایش هزینه واردات نفت، با استناد به 
منافع ملی، به خرید نفت روسیه روی آورده که با تخفیف چشمگیری نسبت به 
نفت برنت، عرضه می شود. هند از ۲۴ فوریه که حمله نظامی روسیه به اوکراین 
آغاز شد، ۱۴ میلیون بشکه معادل دو میلیون تن نفت روسیه را خریداری کرده 
است در حالی که خریدش از روسیه برای کل سال میلادی گذشته حدود ۱۶ 
میلیون تن بود. اگرچه خرید نفت روسیه، تنها بخش کوچکی از کل واردات نفت 
هند است اما برای روسیه که بازارهای اروپایی را از دست داده است، قابل توجه 
محسوب می شود.منابع آگاه در دو پالایشگاه هندی حاضر نشدند نامشان را 
فاش کنند و حجم نفتی که این پالایشگاهها خریداری می کنند را اعلام نکردند.

خودداری پالایشگاه‌های چین از تجارت جدید نفت روسیه
در این بین، گفته می شود پالایشگاه‌های دولتی چین به قراردادهای نفتی 
فعلی با روسیه پایبند مانده‌اند اما با وجود تخفیف‌های چشمگیر، از بستن 
قراردادهای جدید خودداری می‌کنند. منابع آگاه به رویترز اظهار کردند: شرکت 
 ،CNOOC دولتی سینوپک که بزرگترین پالایشگر آسیاست به همراه شرکتهای
پتروچاینا و Sinochem در حاشیه مانده و از خرید محموله‌های نفت روسیه 
برای بارگیری در ماه مه خودداری می کنند.به گفته دو منبع آگاه، شرکتهای 
دولتی چینی تمایلی ندارند به عنوان شرکتهایی شناخته شوند که با خرید حجم 
بیشتری از نفت روسیه، علنا از مسکو حمایت می کنند. واشنگتن ماه گذشته 
واردات نفت روسیه را ممنوع اعلام کرد و اتحادیه اروپا شرکتهای روس‌نفت و 

گازپروم نفت را هدف تحریم قرار داد.

ایران می‌تواند تولید نفت را تا ۷ میلیون بشکه افزایش دهد
یک کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: از نظر میزان ذخایر و 
مسائل فنی هیچ دلیلی وجود ندارد که ما نتوانیم ظرفیت تولید 
را از آنچه که هست تا بیش از دو برابر افزایش دهیم، به‌عبارتی 
اگر امروز می‌گوییم که ظرفیت تولید حدود ۳.۵ میلیون بشکه 
است تا حدود ۶ تا ۷ میلیون بشکه می‌توانیم افزایش ظرفیت 
داشته باشیم.مهدی حسینی در گفت و گو با ایسنا، با بیان 
اینکه میزان نیاز صنعت نفت به سرمایه گذاری بستگی به این 
دارد که اولویت‌های توسعه روی چه پارامترهایی استوار باشد، 
اظهار کرد: مهم برنامه‌ای است که در این راستا تدوین می‌شود، 
سرمایه‌گذاری که در صنعت نفت صورت می‌گیرد می‌بایست بر 
اساس ضرورت‌هایی که بازار تعیین می‌کند باشد.وی با تاکید 
بر اینکه نگاه به نیازهای بازار نفت باید در چشم اندازهای 
کوتاه‌مدت، میان‌مدت، درازمدت و تهدیدها و فرصت هایی 
که بازار ممکن است وجود داشته باشد تبیین شود، تصریح 
کرد: علاوه‌بر این موارد باید سیاست‌ها و برنامه‌های کشورهای 
همسایه را زیر ذره‌بین قرار داد و باتوجه به مجموعه این موارد 

برنامه‌ای تدوین شود.

توسعه صنعت نفت، لزوم توسعه اقتصاد کشور
رئیس سابق کمیته بازنگری قراردادهای نفتی ایران افزود: 
صنعت نفت به چند بخش بالادستی، پایین دستی که خود 
شامل پالایش و پخش و پتروشیمی می شود تقسیم شده 
که هرکدام از بخش‌ها برنامه‌ها و سیاستگذاری‌ خاص خود را 
می‌طلبد که از ضرورت‌های توسعه اقتصادی کشور بوده، این 
موارد چارچوب‌ها و المان‌های اصلی است که باید تمام این 

شرایط را در نظر بگیریم و به جلو پیش برویم.

امکان افزایش ذخایر قابل استحصال تا ۲۰۰ میلیارد 
بشکه

وی با اشاره به لزوم توسعه در صنایع بالادستی صنعت نفت، 
گفت: در شرایط کنونی متوسط ضریب بازیافت ذخایر نفت در 
کشور ما حدود ۲۳ تا ۲۴ درصد و ذخایر قابل استحصال بالای 
۱۵۰ میلیارد بشکه نفت است. در همین حال دیگر کشورها 
مثل عربستان دارای ضریب بازیافت ۵۰ درصد و به بالا هستند، 
عمان ۴۰ درصد و نروژ ۶۰ درصد را هدف گرفته است. قطعا 
ما هم می توانیم با استفاده از فناوری های نوین راه آن ها را 
رفته و حتی اگر محافظه کارانه بگویند نیز بازهم دلیلی ندارد 
و  می توانیم به ۳۵ درصد ضریب بازیافت برسیم که در این 
صورت ذخایر قابل استحصال ما به بیش از ۲۰۰ میلیارد بشکه 
می رسد.به گفته این کارشناس ارشد این در حالی است که 

روسیه که تنها حدود ۱۰۰ میلیارد بشکه ذخیره دارد به تولید 
۱۱ میلیون بشکه هم دست یافته است بنابر این برای ما که هم 
اکنون ۵۰ درصد بیشتر از آن ها ذخیره قابل استحصال داریم 
که می تواند به دو برابر هم برسد دلیلی ندارد که به ظرفیت 
تولید ۶ یا ۷ میلیون بشکه نرسیم.حسینی با بیان اینکه با توجه 
به پتانسیل‌های موجود دلیلی ندارد که از نظر فنی نتوانیم به 
افزایش تولید دست‌یابیم، گفت: گروهی در کشور وجود دارند 
که به دلایلی مخالف توسعه صنعت نفت هستند و زمانی که 
باین بحث‌ها مطرح شود اعلام می‌کنند که معنای این مساله 
جلوگیری از صیانت از مخزن است، اما باید توجه داشت که 

صیانت از مخزن به هیچ‌عنوان به معنای کاهش تولید نیست.

 جایگزین‌های نفت پیدا شدند
وی ادامه داد: در شرایط کنونی نفت آهسته آهسته رنگ خود 
را در بازار با توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و برقی‌شدن حوزه 
حمل و نقل از دست می‌دهد، ممکن است یک‌ روزی دیگر دنیا 
نیاز به نفت نداشته باشد لذا باید حداکثر تولید را داشته باشیم 

و بپذیریم که کاهش تولید به معنای صیانت نیست.

چقدر سرمایه لازم ست؟
رئیس سابق کمیته بازنگری قراردادهای نفتی ایران با تاکید بر 
اینکه باید ظرفیت ها را مورد بررسی قرار دهیم، در شرایطی که 
ظرفیت تولید ۲۰۰ میلیارد بشکه نفت باشد، دلیلی ندارد که به 
ظرفت ۶ تا ۷ میلیون بشکه نرسیم، گفت: سرمایه گذاری‌های 
لازم برای رسیدن به این اعداد بدین شرح است که به ازای هر 

بشکه ظرفیت سازی بسته به نوع میدان بین ۲۰ تا ۳۰ هزار 
دلار سرمایه لازم داریم.حسینی با بیان اینکه به‌طور مثال اگر 
دولت بخواهد ظرف چهار سال آینده یک میلیون بشکه توسعه 
دهد، ۲۵ میلیارد دلار سرمایه می خواهد اگر بخواهد دو میلیون 

بشکه توسعه دهد این عدد ۵۰ میلیارد دلار خواهد شد.

سیاست‌های غلط برای مقابله با خام‌فروشی
وی با اشاره به مباحثی که در خصوص عدم خام فروشی مطرح 
می‌شود، گفت: در شرایطی که بازار فراورده یک بازار با منافع 
خوب باشد باید سعی کنیم بیشترین فراورده را صادر کنیم 
اما سوال من این است که آیا در تمام دنیا، کشورهای تولید 
کننده نفت که صادر کننده هم هستند، فقط فراورده صادر 
می کنند؟ عربستان، عراق، عمارات، کویت، روسیه و امریکا 
همزمان سعی می کنند فراورده صادر کنند و در بازار رقابت 
نفت خام نیز حضور داشته باشند. برای اینکه خام فروشی 
نکنیم جلوی توسعه میدان‌های نفتی را بگیریم اقدام بسیار 
غلطی است، ما باید حداکثر تولید نفت را داشته باشیم و شروع 

به سرمایه‌گذاری در این حوزه کنیم.

۶۰ میلیارد دلار برای افزایش تولید دو میلیون بشکه
به گفته این کارش ارشد اگر قرار باشد فقط دو میلیون بشکه 
به ظرفیت تولید اضافه کنیم به ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دلار سرمایه 
نیاز داریم، علاوه‌بر این اگر بخواهیم پالایشگاه بسازیم باتوجه 
به اینکه هزینه‌ها روزانه بافزایش می‌یابد به سرمایه بالایی نیاز 
داریم، به‌طور مثال برای یک پالایشگاه ۲۰۰ هزار بشکه‌ای به 

رقمی حدود ۱۰ میلیارد دلار نیاز است.

نباید از کشورهای همسایه عقب‌تر باشیم
حسینی با بیان اینکه در حوزه سرمایه‌گذاری صنعت نفت باید 
به بازار و الویت‌ها نگاه شو اما در خیلی از پروژه‌ها به نیاز بازار 
توجه نشده است، گفت: در بخش بالادستی یکسری الویت‌هایی 
داریم که فقط مربوط به بحث ظرفیت‌سازی می‌شود، در کنار 
ما کشور عراق توانسته به پنح میلیون بشکه دست یابد و این 
درحالی است که در گذشته تولید این کشور نصف ایران بود.

وی ادامه داد: درست نیست که همسایه ما که سابقه خوبی 
نیز با آن نداشتیم و شاهد جنگ بودیم و ممکن است بازهم 
شرایط تغییر کند قدرت اقتصادی بالاتری داشته باشد،   لذا 
باید به این مسائل توجه کرد و باید سعی کنیم تا از عراق عقب 
نمانیم، زمانی در داخل اوپک قدرت دوم بودیم اما اکنون چنبن 

جایگاهی نداریم و باید خودمان را به جایگاه سابق برسانیم.

آغاز حفاری در میدان آرش باید در اولویت باشد
رئیس سابق کمیته بازنگری قراردادهای نفتی ایران با تاکید 
بر اهمیت توجه و توسعه میدان‌های مشترک، گفت: اخیرا 
صحبتی مطرح شد در مورد میدان مشترک الدورا و آرش، این 
میدان در منطقه بی طرف بین عربستان و کویت و البته ایران 
قرار گرفته اما مزر آن مشخص نشده است. درواقع در خلیج 
فارس به جز در دو منطقه یکی با عراق و یکی هم همین 
منطقه بیطرف بین عربستان و کویت مرزها تعیین شده است.

حسینی با بیان اینکه تا سال ۱۳۴۹ نیز این مساله مطرح بود 
اما عربستان و کویت پای میز مذاکره نیامدند و خط مرزی 
تعیین نشد، گفت: سال ۱۳۷۹ با اقداماتی که انجام شد کویت 
پای میز مذاکره آمد، طرح‌ها آماده شد اما متاسفانه این فرصت 
را از دست دادیم و اکنون که ۲۴ سال از آن گذشته نیز هنوز به 
نتیجه نرسیده است.به گفته وی باتوجه به اینکه مرز مشخص 
نشده اولویت اول ما باید توسعه این میدان باشد و برای اینکه 
عربستان و کویت یکجانبه بهربرداری از این میدان را آغاز نکنند 
و خط مرزی تعیین شود و وادار شوند پای میز مذاکره برای 
تعیین خط بنشینند، باید عملیات حفاری میدان را با اعزام دکل 
با الویت آغاز کنیم وبه دلیل اینکه درآنجا دکل داریم آغاز کار 
ما تاثیر خود را خواهد داشت.این کارشناس ارشد حوزه انرژی 
با بیان اینکه اگر قرار باشد آن‌ها بهره‌برداری کنند ما هم می 
توانیم به موازات عملیات را آغاز کنیم، گفت: این کار یکی از 
الویت‌های مهم صنعت نفت در بخش بالادستی است که باید با 

جدیت مورد توجه قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی گفت: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۴ فروردین‌ماه ۱۴۰۱ میانگین مصرف روزانه حدود ۲۵ میلیون لیتر بنزین با افزایش روبه‌رو بوده است.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رادیو گفتگو، جلیل سالاری در ارتباط زنده تلفنی با برنامه رویداد درباره مصرف بنزین در ایام نوروز ۱۴۰۱ گفت: تعداد خودروهای فرسوده به موازات تولید در گذشته از چرخه خارج می‌شد، اما 
امروز با افزایش تولید خودروسازی‌ها در عمل انباشت خودرو و مصرف بالای بنزین را شاهد هستیم.وی با اشاره به رفع نسبی مشکل کرونا و افزایش تردد و میزان مصرف بنزین افزود: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۴ 
فروردین‌ماه ۱۴۰۱ میانگین مصرف روزانه حدود ۲۵ میلیون لیتر بنزین با افزایش روبه‌رو بوده است که روند رشد مصرف را نسبت به پارسال تا مرز ۱۲ درصد نشان می‌دهد.مدیرعامل شرکت ملی پخش و پالایش 

فرآورده‌های نفتی ایران با بیان عمده طرح‌های توسعه‌ای به سمت دانش‌بنیان‌ها بوده است و پتروپالایشگاه‌ها از نظر بازده اقتصادی و تأمین نیازهای کشور مهم تلقی می‌شود، تصریح کرد: در این باره در گذشته نیز مجوزهایی تخصیص داده شده بود و دولت پیشنهادی 
به مجلس ارائه داد که در بودجه ۱۴۰۱ نیز آمده است.سالاری اظهار کرد: اجازه داده شده با مشارکت بخش خصوصی، پالایشگاهی با ظرفیت پالایش روزانه ۳۰۰ هزار بشکه مبتنی بر موادی با پایه پتروشیمی ساخته شود که از محل آن، ۳۵ درصد خروجی که پیش‌تر 
در حوزه پالایشگاهی وجود نداشته را خواهیم داشت و تلاش می‌شود از حوزه دانش‌بنیان داخلی استفاده کنیم.وی ساخت پالایشگاه را با هدف دوری از خام‌فروشی و حرکت به سمت صادرات مطرح کرد و گفت: پالایشگاه خلیج فارس ۸ سال و با سرمایه ۴ و ۲ دهم 
میلیارد یورویی ساخته شد که اولین شرکت بورسی است.مدیرعامل شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه ساخت پالایشگاه جدید نیازمند زمانی ۴ تا ۶ ساله است، افزود: برای جبران افزایش سرانه مصرف باید فکری دیگر اندیشیده شود در 
غیر این صورت تراز ظرف یکی دو سال آینده منفی خواهد شد، بنابراین باید بهینه‌سازی مصرف انرژی را اولویت قرار دهیم و در حوزه وزارت نفت سعی شده است سازوکارها تغییر کند، برای نمونه در چرخه حمل‌ونقل و سوخت، بر شبکه خطوط تمرکز شده تا جابه‌جایی 
جاده‌ای کاهش یابد و تبعات محیط زیستی نیز کمتر شود.سالاری از جوان‌سازی ناوگان خودرویی نیز خبر داد و گفت: این موضوع منتظر تأمین اعتبار است و در پی آن روزانه ۴ تا ۵ میلیون لیتر کاهش مصرف سوخت خواهیم داشت، در غیر این صورت هر یکی دو 

سال باید پالایشگاهی جدید بسازیم که در نتیجه مصرف کل نفت خام به جای صادرات وارد چرخه حمل‌ونقل خواهد شد.

معاون وزیر نفت:

نوروز امسال روزی ۲۵ میلیون لیتر به مصرف بنزین اضافه شد

قیمت نفت پس از سقوط بیش از پنج درصدی در 
معاملات روز گذشته، روز پنجشنبه بخشی از این 
ضرر را جبران کرد و بیش از یک دلار در هر بشکه 
افزایش یافت.به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، بهای 
معاملات نفت برنت یک دلار و ۳۲ سنت معادل ۱.۳ 
درصد افزایش یافت و به ۱۰۲ دلار و ۳۹ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا یک دلار و ۱۸ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش 
پیدا کرد و به ۹۷ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه 
رسید.کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی توافق 
کردند علاوه بر برداشت ۱۸۰ میلیون بشکه نفت از 
ذخایر نفت استراتژیک آمریکا که هفته گذشته اعلام 
شد، ۶۰ میلیون بشکه از ذخایر اضطراری خود آزاد 
کنند تا به مهار رشد قیمتها در بازار کمک کنند. 
قیمتها پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین که 
نگرانیها نسبت به اختلالات بیشتر عرضه را تشدید 

کرد، افزایش چشمگیری پیدا کردند و تحلیلگران 
می گویند حتی با وجود آزادسازی نفت از ذخایر 
استراتژیک، میزان عرضه محدود مانده است.بایدن 
مور، تحلیلگر بانک ملی استرالیا گفت: جدیدترین 
برنامه برداشت از ذخایر اضطراری اعضای آژانس بین 
المللی انرژی بعلاوه برداشتی که در اول مارس اعلام 

شد با یک میلیون بشکه در روز عرضه اضافی از ماه 
مه تا پایان سال ۲۰۲۲ برابر است که رشد قیمتها در 
کوتاه مدت را محدود نگه خواهد داشت. اما نیاز برای 
پر کردن مجدد ذخایر در سال ۲۰۲۳، به محدودیت 
عرضه در ماههای آینده می افزاید در حالی که 
عوامل بنیادین عرضه بدون تغییر مانده اند و در 
نتیجه ریسک صعود قیمتها تشدید می شود.طبق 
آمار شرکت دولتی سوموی عراق، تولید نفت عراق 
در مارس به ۴.۱۵ میلیون بشکه در روز رسید که 
۲۲۲ هزار بشکه در روز کمتر از سهمیه تعیین شده 
تحت توافق نفتی اوپک پلاس بود. تولید نفت عراق 
در مارس ۱۱۲ هزار بشکه در روز کاهش در مقایسه 
با فوریه داشت. عراق مانند چندین عضو دیگر اوپک 
برای بالا بردن سطح تولید به سختی تلاش می کند. 
تولید ماه گذشته این کشور در پی اختلال فعالیت 

میادین نفتی در جنوب کاهش پیدا کرد

روند افزایش قیمت نفت ازسرگرفته شد
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گزیده خبر

بازار خودرو در اولین هفته کاری سال جدید
افزایش تقاضا برای مدلهای ١٤٠١

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران، ضمن تاکید براینکه 
بازار خودرو برای مدلهای۱۴۰۰ همچنان آرام است، از زیاد شدن فاصله قیمت 
خودروهای مدل ۱۴۰۱ با ۱۴۰۰ و افزایش تقاضا برای خودروهای تولیدی سال 
جدید خبر داد.سعید موتمنی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت اولین 
هفته بازار خودرو در سال جدید، اظهار کرد: طی چند روزی که از آغاز به کار 
بازار خودرو در سال جدید می‌گذرد، بازار همچنان آرام است و تغییر چندانی 
در قیمت خودروها با مدل ۱۴۰۰ دیده نمی‌شود اما در مقابل، فاصله قیمت بین 
محصولات تولیدی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ قابل تامل بوده است و اختلاف قیمت ۱۰ 
تا ۱۵ میلیون تومانی دیده می‌شود.رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان 
خودرو تهران، تصریح کرد: علیرغم اینکه طی چند روز اخیر شروع به کار بازار 
بصورت رسمی، خریدار در بازار همچنان کم است اما تقاضا برای خودروهای با 
مدل جدید )۱۴۰۱( بیشتر است؛ همین افزایش تقاضا برای خرید خودرو با مدل 
۱۴۰۱ و با توجه به اینکه تعداد خودروهای با مدل جدید در حال حاضر )نسبت 
به خودروهای مدل سال گذشته( کمتر است، منجر به ایجاد فاصله قیمت‌ها 
شده و قیمت خودروهای تولیدی سال جدید را افزایش داده است. وی خاطر 
نشان کرد: بطور مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ با مدل ۱۴۰۰ در محدوده ۲۶۵ میلیون 
تومان قرار دارد اما مدل ۱۴۰۱ آن  ۲۷۶ میلیون تومان قیمت دارد. پژو پارس 
۱۴۰۰ حدود ۲۸۰ میلیون تومان و مدل جدید آن ۲۹۷ میلیون تومان قیمت 
دارد. باتوجه به اینکه از محصولات گروه خودروسازی سایپا تاکنون تنها کوییک 
فاکتور شده است، کوییک ۱۴۰۱ در محدوده قیمتی ۲۰۷ میلیون تومان قرار 
دارد، در حالیکه قیمت کوییک تولید سال گذشته ۱۹۷ میلیون تومان است اما 
قیمت سایر محصولات این خودروساز تغییر خاصی نسبت به قیمت‌های پایانی 
سال گذشته نداشته است.موتمنی ادامه داد: همانطور که اشاره شد با توجه به 
اینکه هفته اول طی شد، خریدار بصورت قابل توجه برای خرید مراجعه نکرده اما 
متقاضی برای خرید مدل‌های ۱۴۰۱ وجود دارد.وی برای هفته‌های پیش‌رو بازار 
پیش‌بینی کرد: در هرصورت این موضوع به عوامل مختلفی همچون خبرهای 
سیاسی- اقتصادی، میزان عرضه، نوسان ارز و.. بستگی دارد. چنانچه نوسان 
ارزی خاصی ایجاد نشود و عرضه به درستی صورت گیرد، مشکلی در بازار 
ایجاد نخواهد شد و بازار همچنان آرام خواهد ماند اما اگر نیاز بازار تامین نشود، 
شاهد افزایش قیمت خواهیم بود.موتمنی تاکید کرد: بازار خودرو سال‌هاست که 
دچار فاصله قیمتی بسیار با قیمت‌های مصوب بوده و دچار آشفتگی است که به 
سبب عرضه کم خودرو به بازار ایجاد شده است. اگر خودرو متناسب با نیاز بازار 
عرضه و نیاز بازار تامین شود، دیگر فاصله قیمتی نخواهیم داشت اما متاسفانه 
طبق آمار، میزان عرضه در سال گذشته نسبت به سال ۱۳۹۹ نیز کمتر شده 
بود و از ۸۰۰ هزار دستگاه فراتر نرفت؛ این در حالیست که نیاز بازار بیش از 
یک میلیون دستگاه است.این مقام صنفی ضمن اشاره به دستور رئیس جمهور 
مبنی بر افزایش ۱.۵ برابری تولید خودرو در سال جدید، گفت: امید است که 
خودروسازان تولید را افزایش دهند. چنانچه تولید و عرضه نیز بیشتر شود،  بازار 

نسبی و آرامی برای سال جاری خواهیم داشت.

توسعه بندر چابهار؛ پیوندهای منطقه ای را تقویت می کند
 بندر چابهار نقطه کانونی در شبکه حمل و نقل 

چندوجهی کالا و مسافر
مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: هدف جمهوری اسلامی 
ایران از توسعه بندر چابهار؛ توسعه سواحل مکران و محور شرق و بهبود پیوندهای 
تجاری و اقتصادی با کشورهای منطقه  به ویژه با افغانستان و کشورهای آسیای 
میانه است و بندر چابهار می تواند به عنوان یک نقطه مهم و استراتژیک در یک 
شبکه حمل و نقل چند وجهی جریان کالا و مسافر بین ایران، هند، افغانستان، 
کشورهای منطقه و آسیای میانه فعالیت نماید.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان، بهروز آقایی مدیر کل بنادر و دریانوردی 
سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه موفقیت دو کشور ایران و هند در همکاری 
مشترک توسعه بندر شهید بهشتی چابهار به عنوان یک پروژه می تواند تبدیل به 

یک الگوی موفق برای همکاری های بیشتر بین دو کشور مطرح شود.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد در اولین جلسه شورای اداری در سال 
جدید

 از طرح های نو و فناورانه حمایت می‌کنیم
احسان انصاری مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد با اشاره به نامگذاری سال 
به نام )تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرینی( افزود: بزرگترین مشکل و چالش 
کشور، اقتصاد و معیشت مردم است و تلاش مضاعف و جهادی و فعال کردن 
مشاغل دانش بنیان، راه نجات اقتصاد کشور است.به گزارش روابط عمومی 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد، مهندس انصاری که در اولین جلسه شورای اداری 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد سخن می گفتبیان داشت: ما نباید با تزریق ناامیدی 
به نفس خود و جامعه آسیب وارد کنیم.انصاری با تبیین شعار سال) تولید، دانش 
بنیان، اشتغال آفرینی( بیان داشت: نامگذاری امسال نشان از اهمیت مقوله تولید 
است. به نظر می رسد تاکید بر این موضوع به دلیل ماهیت تولید است، چرا 
که تولید تنها مقوله اقتصادی است که با ایجاد تحول در آن تمام شاخص های 
اقتصادی تحت تاثیر قرار می گیرد. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد با 
مستعد قلمداد کردن منطقه ویژه جهت حضور شرکت‌های دانش بنیان تصریح 
کرد: از طرح های نو و فناورانه حمایت می‌کنیم و از همه همکاران تقاضا دارم که 
بر روی مشاغل دانش بنیان تمرکز کنند. انصاری در ادامه تاکید کرد: منطقه ویژه 

باید در خصوص تحقق شعار سال بیشترین اهتمام داشته باشد..

افزایش حقوق گمرکی چقدر لپ تاپ را 
گران می‌کند؟

رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران حداقل قیمت لپ تاپ را ۹ میلیون 
تومان اعلام کرد و گفت که در روزهای آینده، افزایش حقوق گمرکی باعث 
افزایش پنج تا شش درصدی قیمت کالاهای آی‌تی از جمله لپ تاپ خواهد 
شد.محمدرضا فرجی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش ۵۴۰ درصدی 
حقوق گمرکی در سال جاری، اظهار کرد: این افزایش حقوق گمرکی باعث 
افزایش حدود پنج تا شش درصدی قیمت کالاهای آی‌تی که ماخذ گمرکی 
آن‌ها پنج درصد است، خواهد شد. وی با بیان اینکه نرخ گفته شده براساس 
دلار ۴۲۰۰ تومانی محاسبه ‌می‌شد، اما قرار است ارز نیمایی مبنا قرار گیرد، 
تصریح کرد: این در حالی است که کالای آی‌تی در همه دنیا جزو کالاهای 
ضروری و آموزشی است و به همین دلیل در کشورهای پیشرفته از مالیات 
برارزش افزوده معاف‌اند. اما مالیات ارزش افزوده کالاهای دیجیتال در کشور 
ما همانند سایر کالاها ۹ درصد است. اتحادیه هم درصدد نامه نگاری با 
مجلس است تا مالیات ارزش افزوده کالاهای دیجیتال را حذف کند یا کالای 
آی تی جزو کالای ضروری حساب و ماخذ گمرکی اصلاح شود تا جلوی 

گرانی آن گرفته شود.

مردم منتظر نتیجه مذاکرات
فرجی در ادامه با اشاره به افزایش چشمگیر مصرف کالای آی تی در دو 
سال گذشته، گفت: با توجه به ارائه آموزش آنلاین، همه دانشجویان و دانش 
آموزان به سمت خرید این کالاها رفتند و به همین دلیل این کالا یک کالای 
آموزشی و آکادمیک است. البته در حال حاضر تقاضای لپ تاپ مانند مدت 
مشابه سال گذشته است، با این تفاوت که رکود گسترده‌تر شده؛ چراکه مردم 
منتظر نتیجه مذاکرات و کاهش قیمت دلار و در پی آن کاهش قیمت لپ 
تاپ هستند.به گفته رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران، نوسان نرخ 
ارز در روزهای اخیر باعث شده تجار دست از فروش لپ تاپ بکشند؛ بنابراین 
در هفته اول کاری در فروردین ماه هنوز قیمت‌ها مشخص نیست، چون هم 

تجار فروش نداشتند و هم کالا هنوز از گمرک ترخیص نشده است.

قیمت لپ تاپ‌های پرطرفدار
وی در پاسخ به سوالی درباره محدوده قیمت لپ تاپ گفت: حداقل قیمت 
لپ تاپ در حال حاضر ۹ میلیون تومان است، اما بیشترین فروش کالاها 
مربوط لپ تاپ‌هایی با قیمت ۱۵ تا ۲۵ میلیون تومان است.به گزارش ایسنا، 
بر اساس بند )ه( تبصره ۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۱، نرخ ارز محاسبه ارزش 
گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد، از جمله محاسبه حقوق ورودی بر 
اساس نرخ ارز اعلام شده بانک مرکزی، نرخ سامانه مبادله الکترونیکی )ای 
تی اس( در روز اظهار و مطابق ماده ۱۴ قانون امور گمرکی است. همچنین 
در سال ۱۴۰۱ نرخ چهار درصد حقوق گمرکی یاد شده در صدر بند )د( 
ماده )۱( قانون امور گمرکی برای کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات 
مصرفی پزشکی و همچنین نهاده‌های کشاورزی و دامی به یک درصد تقلیل 

می‌یابد. نرخ سامانه ای. تی. اس بانک مرکزی، نرخی نزدیک به بازار است.
در بودجه سال ۱۴۰۰ هم مشابه همین قانون تصویب شد، اما به دلیل 
انتقادات فراوان و برخی ابهامات اجرایی نشد. این موضوع طیف وسیعی از 
تولیدکنندگان و وارد کنندگان را تحت تاثیر قرار می‌دهد و اوایل امسال هم 
اعتراض‌های زیادی را به دنبال داشت و بسیاری از فعالان اقتصادی پیش 

بینی کرده بودند که اجرای این مصوبه قیمت کالاها را افزایش خواهد داد.

آبان پایان زمان عضویت ایران در اوراسیا؛

صادرات ایران به اوراسیا ۱۵ درصد رشد کرد
مدیرکل همکاری‌های بین المللی گمرک از رشد ۱۵ درصدی 
صادرات کالاهای ایرانی به بازار اوراسیا در سال گذشته خبر داد.

به گزارش صدا و سیما، حسین کاخکی با بیان این که اتحادیه 
اوراسیا در سال ۲۰۱۰ با حضور ۵ کشور آغاز بکار کرد، افزود: 
ایران هم در سال ۱۳۹۸ برای مشارکت و تبادل تجاری با این 
اتحادیه تفاهم نامه ۳ ساله منعقد کرد.حسین کاخکی از روسیه 
به عنوان بزرگترین شریک تجاری ایران در این اتحادیه نام برد 
و گفت: مجموع تجارت ما با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۱۱ 
ماهه پارسال، ۵ میلیارد و ۳۴ میلیون دلار بود که نسبت به سال 
۹۹ با ۲ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار، ۶۹ درصد افزایش داشته 
است.وی مجموع صادرات ایران به اعضای اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا را حدود یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار و میزان 
واردات را بیش از ۴ میلیارد دلار بیان کرد و افزود: در سال 
۱۴۰۰ صادرات کالای ایرانی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
حدود ۱۵ درصد رشد داشت.کاخکی افزود: ایران به کشورهای 
روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و بلاروس در زمینه 
محصولات کشاورزی و گیاهی صادرات داشته و کالاهایی مانند 
گندم، جو، ذرت، نهاده‌های دامی و محصولاتی که برای تولید 
کاربرد دارد را وارد می‌کند.مدیرکل همکاری‌های بین المللی 
گمرک جمهوری اسلامی ایران با اشاره به انتقادات کارشناسان 
اقتصادی مبنی بر روسیه محور بودن این اتحادیه افزود: با توجه 
به تمایل هند و کشورهای دیگر از جمله کشورهای غرب آسیا 

برای پیوستن به این اتحادیه، کشورهای عضو از جمله ایران در 
دراز مدت منفعت بیشتری خواهند داشت و پیش بینی می‌شود 

گردش تجارت از غرب یعنی اروپا و آمریکا به شرق و آسیای 
غربی یعنی هند و چین سوق پیدا کند.حسین کاخکی در ادامه 

درباره مشکلات ابتدایی ایران درباره عضویت در این اتحادیه 
گفت: عمده‌ترین مشکل ما در صادرات کالا به اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، صدور گواهی مبدا بود که تاکنون بخش بیشتر آن رفع 
شده است. دومین چالش، نداشتن اطلاعات کامل و کافی درباره 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان‌های کشور در زمینه تولید 
کالاست البته آشنا نبودن صادرکنندگان نسبت به این موضوع و 
مزیت‌هایی که می‌توانستند بهره‌مند شوند هم از دیگر مشکلات 

ما در صادرات کالاها به اتحادیه اقتصادی اوراسیاست.

عضویت در سازمان‌های اقتصادی دریچه‌ای به سوی 
جهانی شدن اقتصاد است

مشاور امور بین الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه 
تجاری هم با بیان اینکه ایران برای عضویت در سازمان جهانی 
WTO )سازمان تجارت جهانی( ابراز تمایل کرده است، گفت: 

تحریم‌های ظالمانه و کارشکنی برخی کشورهای غربی تاکنون 
مانع عضویت ایران در این زمینه شده اند.میرهادی سیدی افزود: 
با عضویت ایران در این سازمان و سایر سازمان‌های بین المللی 
اقتصادی و جذب سرمایه‌های خارجی به داخل کشور، روند 
تولید و رقابت در کشور مطلوب‌تر خواهد شد.وی با اشاره به 
اتمام زمان عضویت ایران در سازمان همکاری‌های اوراسیا تا 
آبان ماه، گفت: مذاکرات لازم برای تمدید این زمان در حال 

انجام است.

واردات کالاهای اساسی در پایان سال 
گذشته به ۱۹.۶ میلیارد دلار رسیده که 
از این رقم ۱۵.۱ میلیارد دلار مربوط 
به واردات با ارز ۴۲۰۰ تومانی است.

به گزارش ایسنا، ایران در سال ۱۴۰۰ 
در مجموع ۱۶۳.۹ میلیون تن به ارزش 
۱۰۱.۶ میلیارد دلار تجارت خارجی 
داشته است که از این رقم  ۱۲۲.۷ 
میلیون تن به ارزش ۴۸.۶ میلیارد دلار 
سهم صادرات و ۴۱.۱ میلیون تن به 
ارزش بیش از ۵۳ میلیارد دلار برای 

واردات بوده است.

کالای  تنی  میلیون   ۳۰.۹ ترخیص 
اساسی از گمرک

اما در مورد وضعیت واردات کالا 
اساسی در تجارت سال گذشته، فرود 
عسگری-معاون امور گمرکی گمرک 
ایران - گزارشی به ایسنا اعلام کرد که 
نشان می دهد از ابتدا تا انتهای سال 
۱۴۰۰ حدود ۳۰.۹ میلیون تن کالای 
اساسی در ۲۵ گروه کالایی با ارزش 
۱۹.۶ میلیارد دلار وارد ایران شده که 
نسبت به سال ۱۳۹۹ در وزن ۳۲ درصد 

و ارزش ۶۰ درصد افزایش دارد.

۱۵.۱ میلیارد دلار هزینه واردات با 
ارز ترجیحی

بر اساس این گزارش، از مجموع کالای 
وارداتی ۲۶.۹ میلیون تن به ارزش ۱۵.۱ 
میلیارد دلار مربوط به واردات کالای 
اساسی با ارز ترجیحی است که نشان 
می دهد نسبت به دوره مشابه سال قبل 
از آن ۳۳ درصد در وزن و ۷۵ درصد در 

ارزش افزایش داشته است.

ذرت مثل همیشه در صدر کالاهای 
اساسی

جزئیات واردات کالای اساسی با ارز 
۴۲۰۰ از این قرار است که بالاترین 
میزان به روال قبل به ذرت، با ۹.۸ 
میلیون تن اختصاص دارد که ارزش 
آن به حدود ۳.۴ میلیارد دلار می‌رسد. 
واردات ذرت نسبت به سال قبل از این 
دوره، یک درصد در وزن کاهش و ۳۵ 

درصد در ارزش افزایش داشته است.

اوضاع گندم و جو
در سایر اقلام نیز هفت میلیون تن 
گندم به ارزش بیش از ۲.۴ میلیارد 
دلار وارد شده که ۱۳۵ درصد در 
وزن و ۱۹۷ درصد در ارزش رشد 
نشان می‌دهد.  برای واردات جو نیز  
۳.۳ میلیون تن به ارزش بیش از یک 
میلیارد دلار ثبت شده که با افزایش ۷۹ 
درصدی در وزن و ۱۱۶ درصد در ارزش 

همراه بوده است.

افزایش ۱۳۸ درصدی هزینه 
واردات روغن

همچنین ۲.۳ میلیون تن به ارزش 
۱.۶ میلیارد دلار انواع دانه‌های روغنی 
وارد شده که از لحاظ وزنی یک درصد 
کاهش اما از نظر ارزش ۳۱ درصد 
افزایش داشته است. واردات روغنهای 
خوراکی نیمه جامد، مایع و خام نیز ۱.۹ 
میلیون تن به ارزش ۲.۷ میلیارد دلار 
است  که ۵۵ درصد در وزن و ۱۳۸ 
درصد در ارزش رشد داشته است.در 
سال گذشته ۲.۳ میلیون تن کنجاله 
سویا به ارزش بیش از  ۱.۲ میلیارد 
دلار وارد شده که وزن آن ۲۸ درصد 
و  ارزش آن ۶۰ درصد افزایش داشته 

است.

از واردات دارو چه خبر؟
در رابطه با واردات دارو، تجهیزات و 

ملزومات پزشکی نیز ۲۲.۲  هزار تن 
به ارزش ۲.۶ میلیارد دلار وارد شده که 
نشان می‌دهد ۴۵ درصد در وزن و ۵۸ 

درصد در ارزش افزایش داشته است.

فقط ۴.۴ میلیارد دلار با ارز نیمایی 
وارد شد

طبق گزارش معاون امور گمرکی 
گمرک ایران، از مجموع ۳۰.۹ میلیون 
تنی واردات کالای اساسی ۳.۹ میلیون 
تن مربوط به کالای اساسی وارداتی با 
ارز غیر ترجیحی و به عبارتی ارز نیمایی 
است که ارزش آن به ۴.۴ میلیارد دلار 
از مجموع ۱۹.۶ میلیارد دلار کالای 
اساسی وارداتی می‌رسد. این واردات 
۲۵ درصد در وزن و ۲۴ درصد از لحاظ 

ارزش رشد داشته است.

سایر نیماییهای اساسی کدامند؟
از اقلام وارداتی با ارز نیمایی می‌توان 
به برنج با ۱.۵ میلیون تن به ارزش ۱.۳ 
میلیارد دلار، شکر ۱.۲ میلیون تن به 
ارزش ۵۴۴.۳ میلیون دلار، لاستیک 
سنگین به وزن ۹۶.۴ هزار تن به ارزش 
بیش از ۳۵۱.۸ میلیون دلار و همچنین 
ماشین آلات تولید کننده کالای اساسی 
با  ۴۳.۴ هزار تن به ارزش ۴۰۲ میلیون 

دلار اشاره کرد.
داروهای دامی ضروی ۵۳۹ تن به ارزش 
۵۷.۹ میلیون دلار، سموم تکنیکال 
شیمایی با ۱۰.۹ هزار تن به ارزش 
۱۰۹.۴ میلیون دلار و کودهای شیمایی 
با ۲۲۲.۸ هزار تن به ارزش ۱۶۷.۸ 
میلیون دلار، دیگر کالاهای اساسی 

وارداتی با ارز نیمایی است.

واردات کالاهای اساسی با ۱۹.۶ 
میلیارد دلار بسته شد

و  معدن  صنعت،  وزیر 
تجارت با بیان اینکه ۲ پروژه 
تامین مالی زنجیره ای و 
مبتنی  تسهیلات  پرداخت 
بر صورتحساب سال گذشته 
به صورت آزمایشی در این 
وزارتخانه انجام شده است، 
گفت: امسال بنا داریم که این 
برنامه ها را توسعه بدهیم.به گزارش ایرنا، سید رضا فاطمی امین که 
به عنوان نماینده ویژه رییس جمهور  روزپنجشنبه  در شهرستان 
اشتهارد حضور یافته در حاشیه بازدید از واحد کنسرسیوم فعال در 
حوزه دیالیز در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر فعال نبودن بخشی 
از واحدهای صنعتی در شهرک صنعتی اشتهارد به عنوان بزرگ 
ترین شهرک صنعتی در  کشور افزود: بخشی از این واحدها به دلیل 
نیروی کار فعال نیستند این در حالی است که حدود سه تا چهار 

هزار نیرو باید به این واحدها تزریق شود.وی اضافه کرد: به همین 
منظور برنامه هایی از جمله تسهیل حمل و نقل عمومی ارزان باید 
اجرایی شود، از سوی دیگر مشکل دیگری که این صنعتگران با ما 
مطرح کردند به سرمایه در گردش بر می گردد که به همین منظور 
سال گذشته ۲ پروژه تامین مالی زنجیره ای و پرداخت تسهیلات 
مبتنی بر صورتحساب را به صورت آزمایشی در وزارتخانه انجام که 
امسال بنا داریم آن را توسعه بدهیم که بدین شکل بخش عمده یا از 
مسایل مربوط به سرمایه در گردش حل می شود.فاطمی امین گفت: 
مشکل دیگر این واحدها به تامین مواد اولیه بر می گردد که در این 
رابطه نیز اقداماتی به صورت عرضه تلفیقی در بورس همانگونه که در 
ورق فولادی انجام و مشکل مواد اولیه در این بخش حل شد برای 

حوزه مواد پتروشیمی در حال آغاز کردن هستیم.وی با بیان اینکه 
حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد واحدهایی که زیر ظرفیت کار می کنند با 
تامین مواد اولیه سرمایه در گردش و نیروی کار قابل فعال شدن 
هستند تصریح کرد: اما حدود ۳۰ درصد از واحدها نه تنها در این 
شهرک بلکه در کشور  مشکل مدیریتی دارند یعنی هیات مدیره 
صلاحیت حرفه ای لازم را ندارد که در این رابطه باید مسیرهای 
دیگری را می طلبد.وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری 
از سخنان خود به افزایش بهره وری از ظرفیت شرکت های دانش 
بنیان اشاره کرد و گفت: به همین منظور برنامه ای نهایی که هفته 
آینده اعلام خواهد شددر این بین مهم ترین کار برای توسعه دانش 
بنیان ها ایجاد بازار کار برای این شرکت ها است بدین معنی که برای 

شرکت های دانش بنیان در سال های گذشته زیست بوم به صورت 
تقریبی شکل گرفته اما آن چیزی که حرکت می دهد ایجاد بازار 
است.فاطمی امین  اظهار داشت:  هدف این است که با منافعی که 
استفاده از خدمات دانش بنیان ایجاد می کند آنها را توسعه بدهیم؛ 
به عنوان مثال در حوزه شرکت های معدنی  باید از اینکه باطله های 
معدنی از یک حدی بیشتر شود مشمول جریمه کرده و آنها مجبور 
شوند برای اینکه فرآوری و استخراح خود را به حد استاندارد برسانند 
از خدمات دانش بنیان استفاد کنند.وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
بخش دیگری از سخنان خود به مطالبات صنعتگران شهرک صنعتی 
اشتهارد اشاره کرد و گفت: یکی از دغدغه های تولید کنندگان در 
حوزه معافیت های مالیاتی بود اینکه واحدهایی که از سال ۹۵ تا 
۹۹ پروانه بهره برداری گرفته اند شامل این معافیت نمی شوند که 
مقرر شده این موضوع را در دولت پیگیری کنیم.فاطمی امین ادامه 
داد: موضوع دیگر در خصوص تامین برق است که در این مورد نیز 
در بودجه ۱۴۰۱ که پیشنهاد  شد که قیمت هزینه سوخت برای 

نیروگاه های واحدهای صنعتی و معدنی و تولیدی معادل قیمت 
سوخت برای نیروگاه های وزارت نیرو باشد ، این یعنی کاهش بسیار 
قابل توجه ای از ۵۰۰ تومان هر متر مکعب به ۱۰ تومانکاهش پیدا 
می کند که این مهم واحدهای تولیدی  را به این سمت که نیروگاه 
احداث کنند تشویق می کند.وی گفت: موضوع دیگر در خصوص 
آلودگی هوا و به عباراتی آلایندگی در اشتهارد است که باید بررسی 
کنیم که در این رابطه یک پروژه انتقال پساب از کرج در حال اجرا 
است که پیشرفت خوبی داشته و بر همین اساس نگرانی در حوزه 
آب نخواهیم داشت  از سوی دیگر مشکل برق نیز تا حدی با راه 
اندازی نیروگاه های واحدهای تولیدی حل می شود.فاطمی امین 
افزود: چالش دیگر کمبود نیروی کار است که در این رابطه بایستی 
حمل و نقل ارزانی را فراهم که از شهرهای دیگر نیز برای کار به این 
شهرک بیایند اما راه حل اساسی توسعه شهر سازی در اشتهارد است 
که در این رابطه نیز گزینه های حمل و نقل ریلی مطرح که در این 

خصوص نیز باید بررسی شود.

روش جدید پرداخت وام های صنعتی؛

پرداخت تسهیلات به صنایع بر مبنای صورتحساب

حاشیه های ارز ٤٢٠٠ ادامه دارد؛
وزارت صمت: ارز ترجیحی دارو حذف نشده است

پیرو انتشار اخباری درباره حذف ارز ترجیحی دارو به نقل از مسئولان وزارت صمت در برخی رسانه‌ها، این وزارتخانه به‌منظور تنویر افکار عمومی ضمن رد چنین موضوعی، 
توضیحاتی ارائه کرد.به گزارش اقتصادآنلاین، معدن و تجارت، به‌تازگی تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان معاونت صنایع عمومی وزارت صمت با ستاد توسعه زیست‌فناوری 
معاونت علمی ریاست‌جمهوری به امضا رسید که تفاهم‌نامه‌ای راهبردی در سطح کلان با هدف افزایش نفوذ فناوری در سطح صنعت است.در تفاهم‌نامه یاد شده، ۶ هدف 
مطرح‌شده که یکی از آن‌ها حوزه داروست با این مقصود که در افق چهار ساله )تا سال ۱۴۰۴( به سمتی حرکت کنیم تا با استفاده راهبردی از فناوری و دانش‌بنیان کردن 
صنعت، ضمن افزایش صادرات، ارزبری دارو را نیز کاهش دهیم.این دو موضوع شامل صادرات دارو به رقم ۴۰۰ میلیون دلار بوده که اکنون این رقم حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون 
دلار و حداکثر ۱۰۰ میلیون دلار است، درحالی‌که در سال گذشته، این رقم کمتر هم بوده است.از دیگر سو، تحقق این راهبرد، ارزبری دارو را نیز کاهش خواهد داد )منظور 
کاهش واردات دارو نیست(، برای مثال داروی فاکتور ۸ که اکنون در ایران تولید می‌شود، سالانه حدود ۵۰ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی دارد.بنابراین یکی از موضوعات 
شش‌گانه این تفاهم‌نامه، تهیه سند تحول در صنعت غذا و دارو بوده که زمینه‌ساز صادرات ۴۰۰ میلیون دلاری ایجاد زیرساخت برای حرکت به سمت کاهش ۵۰ درصدی 
ارزبری دارو در افق چهارساله است، از این‌رو بحث قطع ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومنی دارو در گفته‌های مسئولان وزارت مطرح نبوده است.بدیهی است تصمیم‌گیری درباره 

حذف ارز ترجیحی بر عهده نهادهای قانونی مشخص و دارای مسئولیت است.
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مدیرعامل بانک مسکن گفت: در سال گذشته به بسیاری از 
بانک‌های دولتی و خصوصی کمک کردیم تا به جای برداشت 
از بانک مرکزی که باعث افزایش پایه پولی و نقدینگی می‌شود، 
از بانک مسکن مبالغی را دریافت کنند. با افزایش منابع به 

لنگرگاهی در بازار بین بانکی تبدیل شدیم. این مسوولیت به 
نحوی انجام شد که رضایت بانک مرکزی را نیز دربرداشت.به 
گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، دکتر محمود شایان 
تصریح کرد: شاخص‌های عملیاتی نشان می‌دهد که سال 
گذشته سال خوبی برای بانک مسکن بود. طی این مدت به 
کمک نیروهای کارآمد توانستیم با وجود مشکلات عدیده ناشی 
از تحریم‌ها پیشرفت خوبی داشته باشیم.وی با اشاره به تاکید 
مقام معظم رهبری مبنی بر تولید در کشور و عمل‌گرایی در 
برنامه‌ریزی دولت سیزدهم برای سال ۱۴۰۱، گفت: با توجه 

به نقش مهم بانک مسکن در ساخت چهار میلیون واحد 
مسکونی؛ در سال جاری با برنامه‌ریزی مطلوبی که انجام شده 
‌می‌توانیم کشور را به یک کارگاه بزرگ خانه‌سازی تبدیل 
کنیم.دکتر شایان با اشاره به تاثیر صنعتی‌سازی و بکارگیری 
شرکت‌های دانش‌بنیان در ساخت مسکن ادامه داد: در 
صورت استفاده از فناوری‌های نوین و تجربیات شرکت‌های 
دانش بنیان، سرعت ساخت مسکن بالا می‌رود و در انرژی و 
هزینه‌های تولید صرفه‌جویی می‌شود.مدیرعامل بانک مسکن 
افزود: در سال جاری باید حتما به سمت صنعتی‌سازی حرکت 

کنیم و ارتباط تنگاتنگی میان شرکت‌های وابسته به بانک 
با شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد شود.وی با اشاره به اینکه 
مهم‌ترین سهم نیروی کار از اشتغال در بخش مسکن قرار دارد، 
گفت: بانک مسکن می‌تواند در تحقق شعار »تولید؛ دانش‌بنیان 
و اشتغال‌‌آفرین« نقش مهمی داشته باشد. اراده برای تحقق 
این شعار در کارکنان بانک مسکن وجود دارد.مدیرعامل بانک 
مسکن یادآور شد: در سال گذشته هم پرداخت تسهیلات 
نسبت به سنوات قبل افزایش یافت و در جذب منابع به اهدافی 

که ترسیم کرده بودیم، رسیدیم.

گزیده خبر

پرداخت وام ازدواج ۱۲۰ میلیون تومانی 
لازم الاجراست

دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی گفت: پرداخت وام ازدواج ۱۲۰ 
میلیون تومانی لازم الاجراست.به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا قیطاسی 
گفت: بانک‌ها همکاری لازم را در پرداخت وام ازدواج دارند، اما اگر به هر 
دلیلی مشکلی در این زمینه وجود داشت، متقاضی می‌تواند در سامانه ثبت 
شکایت در سایت بانک مورد نظر، نسبت به ثبت شکایت خود اقدام کند 
که در ۲۴ ساعت رسیدگی خواهد شد.وی افزود: بانک مرکزی ۱۰ فروردین 
۱۴۰۱ بخشنامه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. 
این ابلاغیه به استناد بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ کشور است 
که جزئیات پرداخت تسهیلات در آن قید شده است.دبیر شورای هماهنگی 
بانک‌های دولتی ادامه داد: وام ازدواج متناسب با منابع بانک‌ها از محل 
۱۰۰ درصد سپرده قرض الحسنه و ۵۰ درصد سپرده‌های جاری آنهاست.

قیطاسی با اشاره به اینکه در حال حاضر بانک‌ها مکلف هستند بر اساس نظام 
اعتبارسنجی نسبت به اخذ ضامن از متقاضی اقدام کنند، تاکید کرد: مبلغ وام 
ازدواج برای زوجینی که تاریخ ازدواجشان از اول فروردین ۹۷ به بعد است 
۱۲۰ میلیون تومان با کارمزد ۴ درصد و مدت بازپرداخت ۱۰ ساله تعیین 
شده است. افراد زیر ۲۵ سال نیز ۱۵۰ میلیون تومان دریافت خواهند کرد.دبیر 
شورای هماهنگی بانک‌های دولتی با بیان اینکه تمامی بانک‌ها موظف شده‌اند 
که ماهانه گزارش عملکرد خود در این حوزه اطلاع رسانی کنند، اظهار کرد: 
بانک‌ها همراهی کامل را در این زمینه خواهند داشت و مشکلی در این زمینه 
وجود ندارد. متقاضی باید در سامانه ثبت نام کند و بعد از تکمیل مدارک، 
بانک مورد نظر بر اساس منابع و ظرفیت آن به متقاضی معرفی می‌شود. بر 
اساس آمار، ۹۰ درصد افراد متقاضی وام ازدواج در سال ۱۴۰۰، تسهیلات خود 
را دریافت کرده‌اند و بانک‌ها همکاری بسیار خوبی را در این زمینه داشته‌اند.

وی افزود: اگر به هر دلیلی متقاضیان با مشکلی در این زمینه مواجه شدند 
می‌توانند به سایت بانک مورد نظر خود مراجعه و در سامانه رسیدگی به 
شکایات نسبت به ثبت شکایت خود اقدام کنند که ظرف ۲۴ ساعت پاسخ 
مناسب ارائه خواهد شد.به گفته وی، در حال حاضر این قانون لازم الاجراست 
چرا که از سوی بانک مرکزی ابلاغ شده و قطعاً هماهنگی لازم با شورای پول 

و اعتبار نیز انجام گرفته است.

مسیر سبز به بن‌بست قرمز ختم شد!
بازار سرمایه که سال را صعودی آغاز کرده و توانسته بود کانال یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار واحد را هم فتح کند، در هفته جاری پس از گذر از روزهای 
نوسانی در نهایت با یک چراغ قرمز به کار خود پایان داد.به گزارش ایسنا، بازار 
سرمایه به قرن جدید چراغ سبز نشان داد و در نخستین روزهای فعالیت خود 
صعودهای چشم گیری را پشت سر گذاشت؛ به طوریکه شاخص کل بورس 
توانست پس از مدت ها دوباره کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد را فتح و 

حتی از مرز یک میلیون و ۴۵۰ هزار واحد نیز گذر کند.

مدیرعامل بانک سینا در آیین افتتاح شعبه بلوار امین قم تشریح کرد:
سیاست های اعتباری و حمایتی بانک سینا 
در تحقق شعار سال تولید، دانش بنیان، 

اشتغال آفرینی
مدیرعامل بانک سینا در مراسم افتتاح شعبه بلوار امین قم با اشاره به 
نامگذاری سال 1401 از سوی مقام معظم رهبری به سال تولید، دانش 
بنیان، اشتغال آفرینی تصریح کرد: بانک سینا از دیرباز حامی پروژه های 
بزرگ ملی و رونق تولید داخلی بوده و در سال جدید نیز این حمایت ها 
به صورت مضاعف در سیاست های اعتباری بانک، پیش بینی شده است.به 
گزارش روابط عمومی بانک سینا، دکتر ایمانی ضرورت تلاش جهت تحقق 
شعار سال که طبق منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( مهم و عامل 
رشد اقتصادی کشور قلمداد شده است؛ را حائز اهمیت دانست و تاکید کرد: 
خط مشی این بانک تدوین و ارائه برنامه ای کامل و پر سرعت برای رسیدن 
به اهداف مدنظر سال جدید و حرکت در مسیر دغدغه های رهبری است.وی 
حمایت مضاعف از شرکت های دانش بنیان با هدف رونق تولید را از برنامه 
ها و سیاست های بانک دانست و اذعان داشت: مجموعه سیاست ها و اهداف 
بانک در سالهای اخیر، با محوریت حرکت بر مدار تولید تهیه و تدوین شده 
و همانگونه که بانک سینا از سال ها قبل در حمایت از شرکت های نوآور و 
دانش بنیان، گام برداشته است، در سال جدید نیز برنامه های قابل توجهی در 
این زمینه ارائه خواهد نمود.مدیرعامل بانک سینا در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به رویکرد بانک مبنی بر لزوم مشتری مداری تصریح کرد: 
بانک سینا ظرفیت های زیادی برای ارائه انواع خدمات بانکی به مشتریان و 
صاحبان کسب و کار دارد و می تواند با استفاده حداکثری از ظرفیت های 
استان قم و جذب بازارهای جدید و سودده، نتیجه درخشانی همچون سال 
قبل در کارنامه شاخص های عملکردی رقم بزند.دکتر ایمانی در ادامه بیان 
داشت: بانک سینا توانسته علاوه بر رشد و ارتقاء شاخص های عملکردی 
در سال قبل، اهتمام ویژه ای به ایفای وظایف خود در باب مسئولیت های 
اجتماعی و کمک به مناطق کمتر برخوردار و حمایت از اقشار آسیب پذیر 
داشته باشد؛ و اجرای این امر سرلوحه فعالیت های ما در ارائه خدمات بانکی 
بوده است.گفتنی است در این مراسم آقابابایی عضو هیات مدیره، یزدی خواه 
معاون شعب و مناطق و عشقی مدیر منطقه مرکزی، لرستان و قم نیز حضور 

داشتند.

وزیر اقتصاد مطرح کرد؛

اصلاح نظام بانکی اولویت کاری سال ۱۴۰۱
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: باید برای ارتقای توانمندی، 
اصلاح و پیراستگی شبکه بانکی به عنوان یک اولویت در سال 
۱۴۰۱ تلاش کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، سید احسان خاندوزی در جلسه هم 
اندیشی با مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی کشور در 
محل این وزارتخانه افزود: امروز همه متغیرهای اقتصاد کلان 
تا پایان اسفند ماه به‌جز ارقام مربوط به نرخ رشد اقتصادی 
که همیشه با تأخیر محاسبه و اعلام می‌شود، مشخص است، 
اما به‌طور حتم از سایر شاخص‌های اقتصادی در وضع کنونی 
به لحاظ چشم انداز مناسبات خارجی و هم متغیرهای مؤثر 
بر بودجه ۱۴۰۱ مطلع هستید.وی گفت: اکنون می‌توان با 
قطعیت بیشتری در خصوص سیاست‌های اقتصادی سال 
۱۴۰۱ صحبت کرد، در وزارت امور اقتصادی و دارایی به دلیل 
نقش ویژه‌ای که شبکه بانکی در تأمین مالی دارد دو مساله 
برای ما حائز اهمیت است، مساله نخست عبارت است از خود 
شبکه بانکی؛ به عبارت دیگر ما به دنبال این هستیم که همه 
تمهیداتی که برای بالا بردن درجه سلامت شبکه بانکی لازم 
است و به همان مفهومی که در ادبیات متعارف بانکداری نیز 
وجود دارد را انجام دهیم.وزیر اقتصاد ادامه داد: بنابراین باید بر 

توانمند شدن، اصلاح شدن و پیراسته شدن شبکه بانکی تلاش 
کنیم.وی بیان‌داشت: شاید اگر خود بنده یا رئیس‌کل بانک 
مرکزی هم منتقدانه با برخی از مصوبه‌ها به‌ویژه مصوبه‌های 
بودجه و مجلس مواجه هستیم، هم از همین زاویه نگاه است.

خاندوزی خاطرنشان‌کرد: اگر مصوباتی بخواهد شاخص‌های 
توانمندی، توانگری و سامت بانکی را به مخاطره بیاندازد، 
هرچند در کوتاه مدت برای گروه‌های دیگری در بیرون اقتصاد 
منفعت ایجاد کند )که آنها هم اغلب نیازهای درستی است( 
اما برای تنظیم کردن رابطه همین نیازهای نامحدود با منابع 
محدود خودمان باید هنر مدیریت اقتصادی را به خرج دهیم.

وی ادامه‌داد: از این منظر است که باید کمک کنیم و از شما 
مدیران عامل بانک‌ها هم می‌خواهیم در داخل خود شبکه 
بانکی نیز به مثابه یک کسب و کار بانکی، این مساله را در 
اولویت نخست خود قرار بدهید.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با بیان اینکه نکته دوم در خصوص نقش آفرینی تأمین مالی 
توسعه است، افزود: یکی از دلایلی که دهه ۹۰، دهه از دست 
رفته اقتصاد ایران ارزیابی می‌شود، خاموش شدن موتورهای 
تأمین مالی پیشرفت در اقتصاد است.وی اظهار داشت: اگر 
می‌بینیم که در نهایت تشکیل سرمایه ناخالص در کشور به 

صفر و گاهی اوقات حتی به رقم منفی نزول کرد، به این 
دلیل بود که نه دولت نقش آفرینی سنتی خود را در تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای ایفا و نه شبکه بانکی کشور این نقش 
را ایفا کرد و نه جایگزینی برای این موتورهایی که به نحو 

سنتی این کار را انجام می‌دادند پیدا شد.خاندوزی اضافه‌کرد: 
به همین دلیل بنا داریم در نقش‌آفرینی تأمین مالی پیشرفت 
کمک کنیم. البته، نه پیشرفت فقط به معنای توسعه سخت و 
مکانیکی پروژه‌های بزرگ، بلکه توسعه فراگیر و رشد به مفهوم 
)inclusive growth(، یعنی برخورداری گروه‌های حاشیه‌ای هم 
دیده شود و سعی کنیم که گروه‌های دارای دسترسی کمتر 
به اعتبار به مثابه یک امر مهم در اداره اقتصاد مدرن نیز بهبود 
یابد.وی با بیان اینکه همکاران در وزارت اقتصاد با این نگاه 
یک محور چهارگانه برای سال ۱۴۰۱ تنظیم کرده‌اند، افزود: 
یک بخش از آن مربوط به سیاست‌های اعتباری است، یک 
بخش به سیاست‌های رفع ناترازی مربوط است، قسمت سوم 
نیز به سیاست‌های حوزه راهبردهای فناورانه و نو شدن شبکه 
بانکی مربوط است و بخش چهارم نیز به راهبردهای تنظیم که 
تنظیم‌گری‌های خاصی را برای دسترسی‌های ویژه پیشنهاد 
می‌دهد برمی‌گردد.وزیر اقتصاد در پایان گفت: همکاران ما 
در تلاش هستند با همکاری خبرگان و مدیران سیستم 
بانکی کشور این چهار محور را تکمیل کنند و امیدواریم تا 
آخر فروردین‌ماه به‌طور رسمی آن را اعلام کنیم تا در اختیار 

مدیران شبکه بانکی کشور قرار گیرد.

قیمت جهانی طلا امروز پنج‌شنبه )۷ آوریل( کاهش یافت زیرا دلار آمریکا پس از دقایقی از 
نشست ماه مارس فدرال رزرو تقویت شد و نشان داد که موضع تهاجمی برای مبارزه با تورم 
وجود خواهد داشت و جذابیت این فلز امن را کاهش می‌دهد.بهای هر اونس طلا برای تحویل 
فوری در ساعت ۸:۱۵ صبح به وقت شرقی، با ۳.۲۰ درصد کاهش به ۱۹۲۲ دلار و ۱۰ سنت 
رسید و در بازار معاملات آتی آمریکا نیز بهای هر اونس طلا در همین ساعت، با ۰.۱۷ درصد 
کاهش به ۱۹۲۳ دلار و ۱۰ سنت رسید.پس از دقایقی که فدرال رزرو نشان داد بانک مرکزی در حال حرکت تهاجمی برای 
جلوگیری از تورم است، دلار در برابر سبدی از ارزها نزدیک به بالاترین حد دو ساله خود قرار گرفت. تقویت دلار باعث می‌شود 
طلا برای دیگر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد.بسیاری از مقامات فدرال رزرو اعلام آمادگی کرده‌اند که نرخ‌ها را نیم 
درصد افزایش می‌دهند  وتلاش می‌کنند قیمت‌ها را تحت کنترل درآورند. بازدهی اوراق بهادار ۱۰ ساله خزانه‌داری ایالات‌متحده 
نزدیک به بالاترین سطح چندین ساله خود در جلسه قبل بود و هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را افزایش داد.در بازار 
سایر فلزات ارزشمند، قیمت نقره با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۴.۳۸ دلار در هر اونس و پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۵۲ 

دلارو  ۳۲ سنت رسید و پالادیوم ۰.۵ درصد افزایش یافت و به ۲۲۰۸  دلار و ۸۷ سنت رسید.

پس از آنکه لائل برینارد، رئیس فدرال رزرو، تعهد بانک مرکزی ایالات‌متحده به تشدید سریع سیاست‌های پولی را تکرار کرد، بازارهای ارزهای دیجیتال به 
ارزش سهام پیوستند و پایین آمدند.به گزارش ایسنا و به نقل از بیت‌کوین نیوز، در میان ۱۵ دارایی دیجیتال برتر، دوج‌کوین شدیدترین کاهش را در ۲۴ ساعت 
گذشته تجربه کرده و ۱۵ درصد ارزش خود را از دست داده و به زیر ۰.۱۵ دلار رسیده است.سولانا یک شبه بیش از ۱۲ درصد از ارزش خود را از دست داد و 
برای اولین بار در این ماه به زیر ۱۱۶ دلار سقوط کرد.پولکادوت، شیبا اینو و اولانچ  نیز با درصد ضرر دو رقمی روبرو شدند.دو سکه برتر از نظر ارزش بازار، بیت 
کوین ۵ درصد و اتریوم ۸ درصد از قیمت خود را کاهش دادند.ارزش سهام نیز کاهش یافته است و همه این موارد قبل از اینکه فدرال رزرو صورت‌جلسه نشست 

ماه مارس کمیته بازار آزاد فدرال را منتشر کرد و طی آن برای اولین بار نرخ بهره را افزایش داد، رخ داده است.افزایش نرخ بهره به‌گونه‌ای طراحی شده است که هزینه استقراض را بالا ببرد تا 
هزینه‌ها کاهش یابد و تورم کنترل شود که تاثیرات منفی بر قیمت سهام دارد، زیرا شرکت‌ها باید اشتهای کمتری برای سرمایه‌گذاری سرمایه خود یا افزایش دستمزد داشته باشند. همچنین پول 
کمتری در حساب‌های کریپتو در گردش ایجاد می‌کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۹۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۴.۷۷ درصد 
کمتر شده است.در حال حاضر ۴۱.۴۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله‌گران بر بستر بلاک‌چین ایجاد شد و 
از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۰.۶۵ میلیارد دلار است که ۸.۷۳ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۱۵.۳۳ میلیارد دلار است که ۱۲.۷۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۱۰۱.۵۳ میلیارد دلار است که ۸۴.۱۶ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

بیت‌کوین ریزش کردتقویت دلار بر سر طلا آوار شد

دکتر محمود شایان خبر داد:
اقدام مهم بانک مسکن در تنظیم 
بازار بین بانکی کشور
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گزیده خبر

آمریکا:
 فروش جنگنده‌های اف-۱۶ به ترکیه به 

نفع واشنگتن و ناتو خواهد بود
وزارت امور خارجه آمریکا در نامه به کنگره اعلام 
کرد، دولت واشنگتن معتقد است فروش بالقوه 
جنگنده‌های اف-۱۶ به ترکیه همسو با منافع 
امنیت ملی آمریکا و به نفع اتحاد بلندمدت ناتو 
است.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 

ترکیه در اکتبر سال گذشته درخواست خود را به آمریکا برای خرید ۴۰ 
فروند جنگنده اف-۱۶ ساخت کمپانی لاکهید مارتین و نزدیک به ۸۰ 
کیت به روز رسانی برای جنگنده‌های موجودش ارائه کرد. واشنگتن تاکنون 
درباره این فروش هیچ اظهارنظری نکرده و تاکید دارد که این درخواست 
باید بررسی شود و روند فروش استاندارد تسلیحات را طی کند.پس از آنکه 
آنکارا سیستم‌های دفاع موشکی روسی را خریداری کرد، فروش تسلیحات 
آمریکایی به ترکیه به موضوعی جنجالی تبدیل شد که تحریم‌های آمریکا 
و همچنین حذف ترکیه از برنامه جنگنده‌های اف-۳۵ را به همراه داشت.

این نامه وزارت امور خارجه آمریکا مورخ ۱۷ مارس است و توسط »ناز 
دوراکوگلو«، معاون وزیر امور خارجه در امور قضایی امضا شده است. وی به 
روابط مخدوش میان آمریکا و ترکیه اذعان دارد اما در عین حال حمایت 
ترکیه و روابط دفاعی‌اش با اوکراین را »یک بازدارنده مهم برای جلوگیری 
از نفوذ بدخواهان در منطقه« توصیف می‌کند.اگرچه این نامه هیچگونه 
ضمانت یا چارچوب زمانی برای این فروش تعیین نکرده، اما تاکید دارد که 
اقدامات تنبیهی واشنگتن پس از تصمیم آنکارا برای خرید سامانه‌های دفاع 
موشکی اس-۴۰۰ روسیه بیانگر بهای سنگینی است که ترکیه باید پرداخت 
می‌کرد.در این نامه آمده است: دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا معتقد 
است که اتحاد ناتو در درازمدت و منافع توانمندی قانع‌کننده‌ای و همچنین 
امنیت ملی آمریکا و منافع اقتصادی و تجاری وجود دارند که با تجارت 
دفاعی مناسب واشنگتن با ترکیه حمایت می‌شوند. اگر وزارت امور خارجه 
آمریکا با این فروش پیشنهادی موافقت کند، این امر نیازمند تایید کنگره 
است.ترکیه در دریای سیاه مرز دریایی با اوکراین و روسیه دارد، از روابط 
بسیار خوبی با این دو کشور برخوردار است و در استانبول میزبان مذاکرات 
میان این دو کشور بوده است. ترکیه از اوکراین حمایت کرده اما در عین 
حال مخالف اعمال تحریم‌های سنگین غرب بر مسکو به خاطر حمله‌اش 

به اوکراین است.

زلنسکی:
 تاخیر در تحریم نفت روسیه به قیمت جان 

اوکراینی‌ها تمام می‌شود
رئیس جمهوری اوکراین روز )پنجشنبه( ضمن 
آنکه از سیاستمداران غربی خواست سریعاً با تحریم 
نفت روسیه موافقت کنند، هشدار داد که ناکامی و 
تاخیر آنها در انجام این کار به قیمت جان مردم 
اوکراین تمام می‌شود.به گزارش ایسنا، به نقل از 

خبرگزاری رویترز، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در پیامی 
ویدئویی همچنین گفت: من همچنان اصرار دارم که بانک‌های روسی باید 
به طور کامل از سیستم مالی بین‌المللی حذف شوند.براساس گزارشات، 
حمله شش هفته‌ای روسیه به اوکراین تاکنون باعث فرار چهار میلیون تن 
از کشور، کشته یا زخمی شدن هزاران تن دیگر و تخریب شهرهای اوکراین 
شده است.زلنسکی گفت: مسکو آنقدر پول از صادرات نفت بدست می‌آورد 
که نیاز ندارد مذاکرات صلح را جدی بگیرد. من از »جهان دموکراتیک« 
می‌خواهم تا نفت خام روسیه را تحریم کند.وی افزود: برخی سیاستمداران 
هنوز نمی‌توانند تصمیم بگیرند که چطور سیل دلار نفتی و یوروی نفتی 
به روسیه را محدود کنند؛ به طوری که اقتصادهای خودشان در خطر 
نیفتد. پیش‌بینی من این است که با این وجود یک تحریم نفتی اعمال 
خواهد شد.زلنسکی در ادامه گفت: تنها سوال این است که تا زمانی که 
این سیاستمداران تصمیم خود را اتخاذ کنند ارتش روسیه چند مرد و زن 

اوکراینی دیگر را خواهد کشت.

آمریکا: 
اگر چین از جنگ روسیه در اوکراین 

حمایت کند، با تحریم‌هایی مواجه می‌شود
معاون وزیر امور خارجه آمریکا تاکید کرد، 
تحریم‌های اعمال شده بر روسیه به خاطر جنگش 
در اوکراین باید به چین »درک خوبی« از پیامدهایی 
بدهد که ممکن است به خاطر تامین حمایت‌های 
مادی از مسکو با آن‌ها مواجه شود.به گزارش ایسنا، 

به نقل از خبرگزاری رویترز، وندی شرمن، معاون وزیر امورخارجه آمریکا 
گفت: طیف تحریم‌ها و محدودیت‌های صادراتی هماهنگ شده در بین 
شرکاء و متحدان آمریکا علیه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، اقتصاد 
این کشور و الیگارشی‌ها باید نمونه خوبی برای شی جینپینگ، رئیس 
جمهور چین باشد.وی در نشست کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان 
آمریکا گفت: فکر می‌کنم این به رئیس جمهوری چین درک بسیار خوبی 
از آن‌چیزی می‌دهد که ممکن است به خاطر حمایت از پوتین به هر شکلی 

با آن مواجه شود.

انگلیس برنامه‌هایی برای ارسال خودروهای 
زرهی به اوکراین در سر دارد

بر اساس گزارش مجله تایمز، انگلیس در 
حال برنامه ریزی برای ارسال خودروهای 
ز زرهی به اوکراین است.به گزارش ایسنا به نقل  ا
خبرگزاری رویترز، در گزارش مجله تایمز آمده است: 
گزینه‌های تحت بررسی در وزارت دفاع انگلیس شامل 

ارسال خودروهای گشت زنی محافظت شده از جمله »ماستیف« یا خودرویی 
همچون »جاکال« است که می‌توانند به عنوان خودروهای گشت‌زنی شناسایی 
به کار روند.مجله تایمز به نقل از یک منبع دفاعی گزارش داد: این خودروها 
تجهیزات حساس نخواهند داشت و نیروهای انگلیسی به یکی از کشورهای 
همسایه اوکراین برای ارائه آموزش‌های لازم اعزام می‌شوند.در ادامه این 
گزارش آمده است: حمایت‌های بیشتر از جمله ارسال موشک‌های ضد تانک و 
موشک‌های ضد هواپیما نیز در چند روز آتی توسط انگلیس اعلام خواهند شد.

بایدن:
 جنگ اوکراین ممکن است برای مدت طولانی 

ادامه یابد
رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به حملات روسیه به اوکراین، 
گفت که »جنگ هنوز تمام نشده و ممکن است برای 
مدت طولانی ادامه یابد و ما به حمایت از اوکراین ادامه 
خواهیم داد.«به گزارش ایسنا، جو بایدن روز چهارشنبه 
در سخنانی اعلام کرد که وی یک فرمان اجرایی برای 

ممنوعیت هرگونه سرمایه‌گذاری آمریکا در روسیه را امضا خواهد کرد.بایدن تأکید 
کرد: جنگ هنوز تمام نشده است. ممکن است برای مدت طولانی ادامه یابد و 
ما به حمایت از اوکراین ادامه خواهیم داد.وی افزود:‌ روسیه در حمله به اوکراین 
نتوانست به اهداف خود دست یابد و نتوانست کی‌یف )پایتخت اوکراین( را کنترل 
کند و جنگ هنوز تمام نشده است.رئیس‌جمهور ایالات متحده تصریح کرد: ما 

به ایستادن در کنار مردم اوکراین در مبارزه آنها برای آزادی ادامه خواهیم داد.

انگلیس تمام دارایی‌های بزرگترین بانک 
روسیه را مسدود کرد

دولت انگلیس تمام دارایی‌های بزرگترین بانک روسیه را مسدود و سرمایه‌گذاری‌ 
در این کشور را ممنوع کرد.به گزارش ایسنا به نقل از آناتولی، همزمان با وضع 
تحریم‌های آمریکا علیه افراد و نهادهای روسی، انگلیس ۹ فرد جدید را به 
لیست تحریم‌های خود علیه روسیه اضافه کرد.انگلیس همچنین اعلام کرد 
که کلیه دارایی‌های »اسبربانک« بزرگترین بانک روسیه را مسدود و سرمایه 
گذاری‌ خارجی جدید توسط شرکت‌های انگلیسی در روسیه را ممنوع کرده 
است.دولت انگلیس علاوه ‌بر مسدود کردن دارایی‌های اسبربانک و کردیت بانک 
مسکو و تحریم هشت الیگارش دیگر، اعلام کرد که تا پایان سال ۲۰۲۲ به تمام 
واردات زغال‌سنگ و نفت روسیه پایان می‌دهد.در همین حال، بوریس جانسون 
- نخست‌وزیر انگلیس - اعلام کرد که هرگز اجازه نخواهد داد جنایت‌های روسیه 
در اوکراین بدون پاسخ بماند.جو بایدن - رئیس‌جمهور آمریکا - هم اعلام کرد 
که تحریم‌های جدید آمریکا علیه روسیه، مرتبط با جنایت‌های این کشور در 
شهر بوچا است.از سوی دیگر، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، انتشار تصاویر 
کشتار غیرنظامیان در بوچا را »طرحی برای تحریم بیشتر روسیه و تحت تاثیر 

قرار دادن مذاکرات صلح« خواند.

تبعات جنگ اوکراین بر امنیت غذایی جهان
بسیاری از کارشناسان امنیت غذایی بر این باور هستند که 
مجموعه ای از عوامل ناشی از جنگ در اوکراین موجب خواهد 
شد تا عرضه محصولات غذایی در جهان کاهش و در عین حال، 
تقاضا برای آنها افزایش یابد.خبرگزاری مهر-گروه بین الملل، 
پیمان یزدانی: همانند بسیاری از جنگ‌های جهان، تبعات جنگ 
در اوکراین صرفاً به نابودی شهرها و زیر ساخت‌ها و آوارگی مردم 
ختم نمی‌شود. این جنگ به علت اهمیت و جایگاه دو کشور 
روسیه و اوکراین در تأمین امنیت غذایی می‌تواند تأثیرات مهمی 
را در امنیت غذای مردم جهان داشته باشد به ویژه در کشورهای 
فقیر جهان. از دید کارشناسان، از آنجایی که اوکراین و روسیه 
تأمین کننده حدود ۳۰ درصد گندم و غلات جهان هستند، تداوم 
جنگ در این منطقه موجب خواهد شد تا قیمت مواد غذایی در 
سطح جهان افزایش یابد، امری که بیشترین تأثیرات منفی را 
بر مردمان فقیر جهان برجای خواهد گذاشت.بنا به گزارش سال 
۲۰۲۱ سازمان ملل، حتی قبل از وقوع این جنگ و در پی شیوع 
ویروس کرونا در جهان که منجر به کاهش رشد اقتصادی اکثر 
کشورهای جهان شد، بین ۷۲۰ تا ۸۱۱ میلیون نفر در جهان در 
سال ۲۰۲۰ از کمبود مواد غذایی رنج بردند. در پی تداوم رکود 
اقتصادی در جهان و بروز جنگ در اوکراین کارشناسان انتظار 
دارند شمار کسانی که در جهان در سال ۲۰۲۲ از فقر غذایی 
رنج ببرند، افزایش چشمگیری داشته باشد.روسیه و اوکراین 

بزرگترین تولید کنندگان و صادر کنندگان گندم، جو، دانه‌های 
روغنی مثل گل آفتابگردان و کودهای شیمیایی در جهان هستند. 
سهم زیاد این دو کشور در تولید مواد غذایی موجب شده است تا 

امنیت غذایی بسیاری از مناطق کره زمین به واردات محصولات 
غذایی از این دو کشور وابسته باشد از جمله اروپا، آسیای جنوب 
شرقی، خاورمیانه.درگیری‌ها در این منطقه موجب شده است تا 

روند تأمین مواد غذایی از طریق واردات از روسیه و اوکراین در 
کشورهای وارد کننده که از پیش نیز با کمبود مواد غذایی مواجه 
بوده اند، با اختلال مواجه شود.در حال حاضر وقوع جنگ در این 
منطقه موجب شده است تا توان روسیه و اوکراین برای صادرات 
محصولاتشان با مشکل مواجه شود و با توجه به نزدیک شدن فصل 
کشت و کار، تداوم وضعیت جنگی و بی ثباتی موجب خواهد شد تا 
کشت این محصولات استراتژیک افت چشمگیری هم داشته باشد.

تحریم‌های غرب علیه روسیه نیز تأثیر زیادی بر افزایش قیمت 
مواد غذایی دارند. این تحریم‌ها زیرساخت‌های صادراتی روسیه را 
به عنوان یکی از بزرگترین صادر کنندگان مواد غذایی و کودهای 
شیمیایی با اخلال مواجه کرده و عرضه این محصولات را کاهش 
داده است.همینطور تحریم‌ها موجب افزایش قیمت سوخت در 
جهان شده است امری که به نوبه خود هزینه‌های حمل و نقل 
کالاها را هم افزایش داده است.بسیاری از کارشناسان امنیت 
غذایی بر این باور هستند که مجموعه‌ای از عوامل ناشی از جنگ 
در اوکراین موجب خواهد شد تا عرضه محصولات غذایی در جهان 
کاهش و تقاضا برای آنها افزایش یابد. امری که موجب افزایش 
قیمت مواد غذایی و گسترش فقر در جهان خواهد شد. همچنین 
کارشناسان بر این باورند که تداوم افزایش قیمت مواد غذایی و 
بروز بحران غذایی می‌تواند به تغییر الگوی مصرف و نوع مواد 

غذایی خوراکی بسیاری از مردمان جهان منجر شود.

رئیس جمهور مستعفی یمن حکمی را مبنی بر انتقال قدرت به شورای رهبری ریاست جمهوری صادر کرد.به 
گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، عبد ربه منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن علت این تصمیم را 
»تکمیل اجرای ماموریت‌های مرحله انتقالی« عنوان کرده است.وی گفت که تمام اختیارات خود را بر اساس قانون 
اساسی و ابتکارعمل کشورهای عربی حوزه خلیج فارس، به این شورا واگذار کرده است.در این حکم آمده است، شورای رهبری علاوه بر اختیارات او، تمام 
اختیارات معاون رئیس جمهور را در بر می‌گیرد. همزمان، هادی در تصمیمی جداگانه از برکناری معاونش علی محسن الاحمر از منصبش خبر داد.طبق 
این حکم، شورای رهبری ریاست جمهوری به ریاست رشاد محمد العلیمی بوده و هفت عضو به نام‌های سلطان علی العرادة،  طارق محمد صالح،  عبد 
الرحمن أبو زرعة،  عبدالله العلیمی باوزیر،  عثمان حسین مجلی،  عیدروس قاسم الزبیدی و فرج سالمین البحسنی دارد.شورای رهبری ریاست جمهوری 
اداره سیاسی، نظامی و امنیتی کشور طی مرحله انتقالی را برعهده دارد.اختیارات رئیس شورای رهبری ریاست جمهوری شامل فرماندهی ارشد نیروهای 
مسلح، نمایندگی یمن در داخل و خارج، تعیین استانداران و مدیران امنیتی و قضات دادگاه عالی و رئیس بانک مرکزی بعد از رایزنی با نخست وزیر می‌شود 

تا پس از آن درمورد اسامی با اعضای شورای رهبری ریاست جمهوری توافق شود.

ژنرال رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در نشستی در مجلس سنای این کشور گفت که ایران دنبال تغییر دادن نظم منطقه‌ای به سود 
خودش است.به گزارش سرویس بین‌الملل خبرگزاری فارس، مارک میلی، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایالات متحده آمریکا امروز پنجشنبه 

ایران را یکی از تهدیدهای اصلی پیش روی کشورش توصیف کرد و گفت که ایران به دنبال تغییر دادن نظم منطقه‌ای به نفع خودش است.
مارک میلی در جلسه‌ای در حضور اعضای کمیته نیروهای مسلح مجلس سنای آمریکا گفت: »ایران احتمالاً یک تهدید منطقه‌ای مهم علیه ایالات 

متحده و شریکان و متحدان ما باقی خواهد ماند.«وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: »ایران به دنبال تغییر دادن نظم منطقه‌ای خاورمیانه و توازن قدرت به سود خودش است. 
ایران در راستای همین هدف، برنامه هسته‌ای خودش را توسعه داده است.«مارک میلی در این جلسه در پاسخ به سوال یکی از سناتورها گفت که از خارج کردن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از فهرست سازمان‌های اصطلاحاً »تروریستی« حمایت نمی‌کند. او گفت: »من نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را یک سازمان تروریستی می‌دانم و از خارج شدن آنها 
]از فهرست سازمان‌های تروریستی[ حمایت نمی‌کنم.«شب گذشته »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه‌ای با شبکه خبری ان‌بی‌سی از اظهارنظر مستقیم درباره موضوع 
سپاه پاسداران از فهرست سازمان‌های اصطلاحاً تروریستی خودداری کرده بود. دولت آمریکا فروردین‌ماه سال ۱۳۹۸ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست »سازمان‌های تروریستی 
خارجی« )FTO( قرار داده بود. این نخستین بار بود که کاخ سفید نیروهای مسلح رسمی یک کشور خارجی را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار می‌داد. پس از این تصمیم، شورای 

عالی امنیت ملی ایران مقر مرکزی فرماندهی ارتش آمریکا در منطقه را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داد.

صفحه ۱۰ سال حکم‌رانی عبد ربه منصور 
هادی بسته شد

ژنرال آمریکایی:

 ایران به دنبال تغییر نظم منطقه به نفع خودش است
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پژوهشگران انگلیسی برای نخستین بار، نمونه‌هایی از میکروپلاستیک‌ 
را در ریه انسان شناسایی کرده‌اند.به گزارش ایسنا و به نقل از 
ان‌پی‌آر، پژوهشگران انگلیسی می‌گویند که برای نخستین بار، 
میکروپلاستیک‌ها یا تکه‌های ریز زباله‌های پلاستیکی را که ناشی 
از دفع زباله‌های صنعتی هستند، در عمق ریه‌ انسان‌های زنده پیدا 
 )HYMS( »کرده‌اند.پژوهشی که در »دانشکده پزشکی هال یورک
انگلستان انجام شده، نخستین پژوهشی است که پلاستیک‌ها را در 
ریه افراد زنده شناسایی می‌کند. این پلاستیک‌ها پیشتر در خون 
و مدفوع انسان و همچنین در اعماق اقیانوس یافت شده‌اند.»لورا 
سادوفسکی« )Laura Sadofsky(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: 
میکروپلاستیک‌ها پیشتر در نمونه‌های کالبدشکافی‌شده جسد 
انسان یافت شده بودند. ما انتظار نداشتیم بیشترین تعداد این ذرات 
را در ریه‌ها پیدا کنیم یا ذراتی را به این اندازه ببینیم.وی افزود: این 
شگفت‌آور است زیرا راه‌های هوایی در قسمت‌های پایین‌تر ریه‌ها، 
کوچک‌تر هستند و انتظار می‌رفت که ذراتی به این اندازه‌ پیش از 
وارد شدن به عمق ریه‌ها، به دام بیفتند.پژوهشگران در این پروژه، 
نمونه‌هایی از بافت ریه بیماران را به عنوان بخشی از مراقبت‌های 
پزشکی معمول آنها جمع‌آوری کردند. آنها ۱۲ نوع میکروپلاستیک 
را شناسایی کردند که معمولا در بطری‌ها، بسته‌بندی‌ها، لباس‌ها، 
ریسمان‌ها و سایر محصولات تولیدشده یافت می‌شوند.این پژوهش 
بر یک نگرانی فزاینده در مورد خطراتی اشاره می‌کند که می‌توانند 

بلعیدن و استنشاق میکروپلاستیک‌ها را شامل شوند.

پژوهشگران یک شرکت انگلیسی در آزمایش یک اسپری بینی 
روی موش‌ها، به نتایج موفقیت‌آمیزی در پیشگیری از آلزایمر دست 
یافته‌اند.به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، یک گروه بین‌المللی از 
پژوهشگران در مورد آزمایش‌های موفقیت‌آمیز یک اسپری بینی جدید 
گزارش داده‌اند که برای جلوگیری از تخریب عصبی مرتبط با بیماری 
آلزایمر ابداع شده است. این درمان برای معکوس کردن نشانه‌های 
پاتولوژیک آلزایمر در موش‌ها مؤثر بود و پژوهشگران در نظر دارند تا 
آزمایش‌های انسانی را طی دو سال آینده آغاز کنند.فرضیه غالب که 
بیشتر پژوهش‌های مربوط به بیماری آلزایمر را هدایت می‌کند، این 
است که تخریب عصبی ناشی از تجمع غیرطبیعی پروتئین‌های آمیلوئید 
و تاو در مغز، به بروز آلزایمر منجر می‌شود. بنابراین، بیشتر مداخلات 
دارویی در دهه‌های اخیر بر معکوس کردن یا جلوگیری از تجمع 
پروتئین‌های سمی متمرکز شده‌اند.در هر حال، تقریبا همه این داروهای 
جدید در مرحله‌ای از آزمایش‌های انسانی شکست خورده‌اند. بسیاری 
از شرکت‌های بزرگ داروسازی به طور کلی از حوزه توسعه داروهای 
آلزایمر خارج شده‌اند و پژوهش در این زمینه را بسیار دشوار دانسته‌اند.
Neuro-( »یک شرکت فعال در حوزه زیست‌فناوری موسوم به »نورو بیو

Bio( سعی دارد راهی برای مقابله با این مشکل ارائه دهد. این شرکت که 
در سال ۲۰۱۳ توسط »سوزان گرینفیلد« )Susan Greenfield(، دانشمند 
حوزه علوم اعصاب »دانشگاه آکسفورد« )Oxford University( تاسیس 
شد، به بررسی ریشه‌های بیماری آلزایمر می‌پردازد.پژوهش نورو بیو 
مبتنی بر این ایده است که درمان بیماری آلزایمر باید مکانیسم‌هایی 

را تحت تاثیر قرار دهد.

کشف نخستین رد پای 
میکروپلاستیک‌ها در ریه انسان!

آزمایش موفقیت‌آمیز یک اسپری 
بینی در پیشگیری از آلزایمر

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

یکی از کارکنان نظام بهداشت و درمان چین در حال قدم زدن در شهر 
قرنطینه شده شانگهای چین/ رویترز

تاتا کورو،جدیدترین شاسی بلند برقی هند رونمایی شد
غول خودروسازی هندوستان در تلاش است تا شاسی بلند الکتریکی هماهنگ با استانداردهای جهانی تولید کند. این خودرو، کورو 
)Curvv(  نام گذاری شده است و احتمالا با همکاری فنی رنو تولید خواهد شد.تاتا موتورز، با عرضه‌ی مدل‌های اقتصادی و کم‌مصرف، 
هم‌اکنون یکی از بزرگ‌ترین خودروسازان جهان است. این مجموعه، سال ۱۹۵۴ توسط جهانگیر راتانجی افتتاح شد. موسس تاتا موتورز، 
از مشاهیر و کارآفرینان بزرگ هند است که سال ۱۹۰۴ در پاریس از خانواده‌ای متمول با نژاد پارسیان هند )زرتشتیان ایران‌الاصل 
مهاجر( دیده به جهان گشود. گروه تاتا، هم‌اکنون صدها شرکت فعال در صنایع مختلف مثل خودرو، فولاد و صنایع هوایی را شامل 
می‌شود. سال ۲۰۲۱، ارزش مالی تاتاموتورز با تیراژ تولید بیش از یک میلیون دستگاه خودرو در سال، حدود ۴۲ میلیارد دلار برآورد شد. 
این شرکت، سهام‌دار اصلی جگوار –لندرور است.اولین خودروهای تاتا موتورز در کلاس کامیونت، طی همکاری فنی با گروه دایملر بنز 
تولید شد. این شرکت، خیلی زود به سودآوری رسید و انواع اتوبوس و کامیون را به فهرست محصولات خود اضافه کرد. تاتاموتورز در 
سال ۱۹۹۱، اولین مدل سواری مخصوص فروش به عموم را در کلاس شاسی‌بلندهای کوچک مناسب تردد در مسیرهای خارج جاده به 

تولید رساند. ارزان‌ترین خودروی جهان به نام نانو )Nano( در سال ۲۰۰۸ با قیمت ۳ هزار دلار توسط تاتا عرضه می‌شد.

آنچلوتی: بنزما یک عتیقه گرانبها است
سرمربی رئال مادرید تیمش را شایسته پیروزی برابر چلسی دانست و به ستایش از کریم بنزما پرداخت.به گزارش ایسنا 
و به نقل از الموندو، رئال مادرید در دیدار رفت برابر چلسی که در استمفوردبریچ برگزار شد توانست با نتیجه سه بر 
یک به پیروزی دست پیدا کند.آنچلوتی بعد از بازی گفت: بازی بسیار خوب و حساب شده ای را به نمایش گذاشتیم. 
با شجاعت و شخصیت لازم بازی کردیم. این بهترین نمایش چلسی نبودو قطعا در بازی برگشت متفاوت ظاهر خواهند 
شد. ما به حریف احترام می گذاریم و هنوز تکلیف صعود مشخص نیست.سرمربی رئال مادرید ادامه داد: در این بازی 
بسیار خوب با وضعیت و شرایط موجود سازگار شدیم. ارتباط خوبی بین همه نقاط برقرار بود. به خوبی توپ را به گردش 
درآوردیم. بنزما و وینیسیوس شب بسیار خوبی را پشت سرگذاشت و باز هم هماهنگی بالایی خود را به تصویر کشیدند. 
والورده هم خوب ظاهر شد و توانست آزپلیکوتا را مهارکند.آنچلوتی در ستایش از بنزما که هر سه گل رئال را به ثمر 
رساند، گفت: بنزما بار دیگر به رئال کمک کرد تا پیروز شود.او همواره در روند بازی نقش دارد. او یک کالای گرانبهای 

قدیمی برای ما است.

ت ناظر نیست
َ

 مردم دیدهٔ ما جز به رُخ
دل سرگشتهٔ ما غیرِ تو را ذاکر نیست

مَت می‌بندد َ َ
اشکم احرامِ طوافِ ح

گر چه از خونِ دلِ ریش دمی طاهر نیست
بستهٔ دام و قفس باد چو مرغ وحشی

طایر سِدره اگر در طلبت طایر نیست
عاشقِ مفلس اگر قلبِ دلش کرد نثار

ش عیب که بر نقدِ روان قادر نیست
َ
مَکُن

عاقبت دست بدان سروِ بلندش برسد
هر که را در طلبت همتِ او قاصر نیست

از روان بخشی عیسی نزنم دَم هرگز
ایی چو لبت ماهر نیست

َ
زان که در روح ف

من که در آتشِ سودای تو آهی نزنم
کِی توان گفت که بر داغِ، دلم صابر نیست

پیشنهاد

چهره روز

مقصر کیست؟
آلکساندر هرتسن، نویسنده و اندیشمند مشهور روس، 
یکی از برجسته‌ترین شخصیت‌های اجتماعی روسیه 
در اواسط سده‌ی نوزدهم میلادی به شمار می‌آید که 
آثار و عقایدش در شکل‌گیری اندیشه‌های دموکراتیک 
و انسان‌گرایانه در این کشور نقش اساسی ایفا کرد. 
در کتاب مقصر کیست؟ هم هرتسن دیدگاه‌های 
فلسفی و اجتماعی خود را بیان می‌کند و آنچه در 
وهله‌ی نخست اهمیت دارد، همین تشریح اندیشه‌ها 
و دغدغه‌های این فیلسوف و مبارز اجتماعی است و 
نه خط سیر موضوعی داستان.هرتسن در سال ۱۸۱۲ 
در مسکو به دنیا آمد. فضای پر تب و تاب سیاسی و 
اجتماعی آن زمان روسیه که با قیام دکابریست‌ها در 
دسامبر ۱۸۲۵ به اوج رسید، و آشنایی با اشعار آزادی‌خواهانه و ممنوع پوشکین و ریلیف، آثار 
شیللر و نویسندگان فرانسوی عصر روشنگری و همچنین تاریخ یونان و روم باستان نقش مهمی 
در پرورش و رشد شخصیت هرتسن نوجوان داشت. آلکساندر هرتسن بعدها درباره دوران نوجوانی 
خود گفت که نوجوانی الماسی بر روحش نشاند که بر هرچه پس از آن نوشت و انجام داد، تاثیر 
گذاشت. بخش نخست رمان مقصر کیست؟ بیشتر به انتقاد از نظام رعیت‌داری می‌پردازد. البته این 

پردازش در قالب عشق معلم سرخانه جوان به لوبونکا و ماجراهای آن‌ها به مخاطب ارائه می‌شود.
در بخش دوم اما با ورود قهرمان اصلی داستان یعنی »ولادیمیر بلتوف« قالب داستان به لحاظ 
ماهوی تغییر می‌کند و نویسنده سراغ نقد تیپ ادبی مالوف آن زمان روسیه می‌رود، تیپ شخصیتی 
که به آدم زیادی شهره یافته بود و ولادیمیر بلتوف آینه تمام عیار چنین شخصیتی است. در واقع 
چیزی که هدف انتقاد قرار می‌گیرد، شرایطی است که جوانان تشنه کار و فعالیت را دلسرد می‌کند 
و از آنان آدم‌هایی بیکار و منفعل پدید می‌آورد.آدم زیادی یک نوع تیپ ادبی در تاریخ ادبیات 
روسیه است که آن را می‌توان چنین تعریف کرد: شخصیتی جوان و سرشار از نیروی درونی و فکر و 
ذهن پرورش‌یافته، که با وجود چنین ویژگی‌های مثبتی محکوم به انفعال و زندگی بی‌حاصل است.

اگر رمان آبلوموف اثر ایوان گنچاروف – که کتاب بسیار خوبی است و در لیست کتاب‌های 
پیشنهادی کافه‌بوک نیز قرار دارد – را خوانده باشید به خوبی با تیپ شخصیتی آدم زیادی آشنایی 
دارید.هرتسن در بسیاری از قسمت‌های این اثر، دیدگاه‌های فلسفی و اجتماعی خود را بیان می‌کند 
و آنچه در وهله‌ی نخست اهمیت دارد، همین تشریح اندیشه‌ها و دغدغه‌های این فیلسوف و مبارز 
اجتماعی است و نه خط سیر موضوعی داستان. با این حال داستان کتاب هم بسیار جذاب است، 
با طنزی بسیار استادانه نوشته شده و ترجمه‌ای تمیز و عالی دارد.درباره کتاب مقصر کیست؟ 
نمی‌توان صحبت چندانی کرد بدون اینکه بخش‌های مهم کتاب فاش شود. بنابراین ما فقط 

پیشنهاد می‌کنیم اگر به ادبیات روسیه علاقه دارید از این کتاب غافل نشوید....

 Sir Charles :سِر چارلز اسپنسر چاپلین جونیور )انگلیسی
Spencer Chaplin Jr.؛ ۱۶ آوریل ۱۸۸۹ – ۲۵ دسامبر 
۱۹۷۷( بازیگر کمیک، فیلم‌ساز و آهنگ‌ساز انگلستانی 
بود. او در دورهٔ فیلم صامت به شهرت رسید. او از طریق 
شخصیت سینمایی خود، ولگرد کوچولو، به یک نماد 
جهانی بدل شد و یکی از مهم‌ترین چهره‌های تاریخ 
صنعت سینما محسوب می‌شود. حرفهٔ او از کودکی 
در دوران ویکتوریا تا یک سال پیش از مرگش در سال 
۱۹۷۷، بیش از ۷۵ سال به طول انجامید و در طول 
این مدت با ستایش و جنجال‌هایی نیز روبه‌رو شد.دوران 
کودکی چاپلین در لندن با فقر و سختی گذرانده شد، 
به‌طوری‌که پدرش مفقود بود و مادرش از لحاظ مالی 
کم‌درآمد بود. او پیش از ۹ سالگی دوبار به اردوی کار فرستاده شد. در ۱۴ سالگی، مادرش در یک 
آسایشگاه روانی بستری شد. چاپلین از سنین پایین شروع به اجرا کرد و بعدها به‌عنوان بازیگر روی 
صحنه و کمدین مشغول به کار شد. در ۱۹ سالگی با شرکت معتبر فرد کارنو قرارداد امضا کرد و این 
شرکت او را به آمریکا برد.چاپلین در زمینه‌های سینما و تئاتر ۷۷ سال )۱۸۹۹–۱۹۷۶( فعالیت کرد. 
شروع فعالیت‌های وی از سالن ویکتوریای انگلستان به عنوان پسربچه‌ای در فقر مطلق و در خانواده ای 
بد آغاز شد و تا سن ۸۷ سالگی ادامه یافت. وی در سال ۱۹۱۹ همراه با تعدادی از دوستان سینمایی 
خود اتحادیهٔ سینماگران را تأسیس کرد. چاپلین یکی از محبوب‌ترین و بزرگترین هنرمندان قرن بیستم 
میلادی و تاریخ سینما است. وی در طول دوران فعالیت هنری‌اش، سه بار موفق به دریافت جایزه اسکار 
شد.آدولف هیتلر با اینکه می‌دانست که چارلی چاپلین برای مسخره‌کردن او سبیل مسواکی می‌گذارد 

با این همه از طرفداران فیلم‌های او بود.

فرهنگ

محمدحسن مرتجا، شاعر در ۵۷ سالگی از 
دنیا رفت.علی آموخته‌نژاد، شاعر و از دوستان 
محمدحسن مرتجا از درگذشت این شاعر خبر داده 
و نوشته است: »با دریغ و درد مطلع شدم دوست 
عزیز و شاعر گرانمایه‌مان محمدحسن مرتجا 
را از دست داده‌ایم.«محمدحسن مرتجا متولد 
سال ۱۳۴۳ در سیرجان بود.از او  مجموعه‌های 
شعر »دفتر سروده‌ها«، »اجرای جهنمی از مثله 
مثله‌ها«، »و بیدار می‌بینم«، »اتاقی که لزوما مرکز 
جهان نیست« و »روبه رو در سه پرده«  به جای 

مانده است.

محمدحسن مرتجا درگذشت
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